
Zpravodaj města
CHODOVA 20

24

24. 4.   Když kočky nejsou doma - divadelní představení  
28. 4.   Short track - závody horských kol 
30. 4.   Pálení čarodějnic

04 D
u

b
e

n



2 Informační servis2 Informační servis2



Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

K věci

Vážení Chodováci, 
vážení sousedé. 

Ve svém dnešním 
příspěvku bych Vás 
rád informoval o sou-
časné situaci ve věci 
dodávek tepla na úze-
mí města Chodov.  

Ty v současné době 
zajišťuje zčásti společ-

nost Teplo Chodov s. r. o. a z větší části spo-
lečnost MARSERVIS, s. r. o. 

Nejprve bych připomněl krátce, že mezi 
společností MARSERVIS, s. r. o., a městem 
Chodov probíhal dlouhotrvající spor o urče-
ní vlastnických práv k rozvodnému zařízení, 
který byl v květnu loňského roku pravomocně 
rozhodnut ve prospěch města Chodov. Žalo-
ba společnosti MARSERVIS, s. r. o., na určení 
jejího vlastnictví byla pravomocně zamítnuta 
a dovolání společnosti MARSERVIS, s. r. o., 
bylo usnesením Nejvyššího soudu odmítnuto. 
Rozhodnutím soudů tedy bylo potvrzeno, že 
vlastníkem rozvodného tepelného zařízení je 
město Chodov. 

Jelikož nájemní smlouva uzavřená mezi 
městem Chodov a společností MARSERVIS,  
s. r. o., byla již v minulosti soudy prohlášena 
za neplatnou a společnost MARSERVIS, s. r. o., 
se nedomohla určení vlastnictví k rozvodné-
mu zařízení, přestala společnost MARSERVIS, 
s. r. o., splňovat licenční podmínky pro roz-
vod tepelné energie. Energetický regulační 
úřad proto v listopadu loňského roku rozho-
dl o zrušení licence společnosti MARSERVIS,  
s. r. o., k rozvodu tepelné energie. Společnost 
Teplo Chodov s. r. o. naopak licenci k rozvodu 
tepelné energie získala, a to rovněž v listopa-
du loňského roku. 

Společnost MARSERVIS, s. r. o., však rozhod-
nutí příslušných orgánů od počátku ignoro-
vala a odmítla vydat městu Chodov tepelnou 
infrastrukturu, tedy majetek města, přestože 
k jejímu užívání nemá žádný právní titul. Kvůli 
tomu může městská společnost Teplo Chodov 
s. r. o. dodávat teplo pouze menší části odbě-
ratelů napojených na 2 z celkových 17 výmě-
níkových stanic. Zbývající stanice nadále zcela 
protiprávně ovládá společnost MARSERVIS,  
s. r. o. Město Chodov ani společnost Teplo 

Chodov s. r. o. tak nemohou ovlivnit cenu, 
za kterou je teplo společností MARSERVIS, 
s. r. o., odběratelům dodáváno. Cena společ-
nosti Teplo Chodov s. r. o. za dodávky tepla je 
přitom pro rok 2024 o 100 Kč za GJ nižší než 
cena tepla od společnosti MARSERVIS, s. r. o. 

Začátkem tohoto roku zasáhl do již tak 
složité a vypjaté situace Krajský soud v Brně, 
který svým rozhodnutím přiznal žalobě spo-
lečnosti MARSERVIS, s. r. o., proti zrušení li-
cence odkladný účinek, čímž současný stav 
vrátil o řadu měsíců nazpět. V důsledku toho 
nastala zcela nepřehledná situace, kdy na jed-
nom území existují vedle sebe dva dodavatelé 
tepelné energie, k čemuž by při normálním 
běhu věcí nikdy nemělo dojít. Současný stav 
dále komplikuje i neochota společnosti MAR-
SERVIS, s. r. o., akceptovat již pravomocné 
rozhodnutí Nejvyššího soudu a vydat městu 
Chodov tepelnou infrastrukturu, kterou mo-
mentálně neoprávněně užívá. 

S ohledem na veškerá předchozí rozhod-
nutí soudů jsme přesvědčeni, že právo je na 
naší straně. Využijeme veškeré právní pro-
středky k tomu, aby tato nešťastná a nepře-
hledná situace vzniklá v důsledku rozhodnutí 
Krajského soudu v Brně o odkladném účinku 
trvala co nejkratší dobu, tak aby mohlo být 
teplo všem odběratelům na území města 
Chodova dodáváno v jednotném režimu spo-
lečností Teplo Chodov s. r. o. za co nejpřízni-
vějších podmínek, a tedy levněji, než tomu je 
u MARSERVIS, s. r. o. Vážení Chodováci, plně 
chápu, že máte mnoho otázek, celý spor je 
velmi komplikovaný.  Chápu také, že řada 
z Vás potřebuje nestranné vyjádření, případ-
ně doporučení, proto v  případě jakýchkoliv 
pochybností nebo nejasností se obraťte na 
Energetický regulační úřad, který je v oboru 
výroby a distribuce tepla nejvyšší autoritou 
v České republice a může vám poskytnout 
odpovídající informace. Osobně věřím, že se 
právo ukáže a již brzy se celá situace vyřeší.

 Patrik Pizinger, starosta Chodova

3Zprávy z města 3Zprávy z města



Aktuální dění
v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Školy v Nejdecké 
ulici a Husově ulici 
mají za sebou for-
mální sloučení do 
3. základní školy. 
Jak ale postupu-
je sloučení reálné, 
kdy například za-
čnou potřebné sta-

vební úpravy?
V minulém roce došlo ke sloučení dvou 

chodovských základních škol, ZŠ Nejdecká 
a ZŠ Husova, a nově vznikla nástupnická 
organizace 3. ZŠ Chodov. Před vlastním 
sestěhováním do prostorově vhodného 
školského areálu v ulici Husova bylo potře-
ba připravit rekonstrukci vnitřních prostor, 
proto probíhá výuka ještě letos odděleně 
na jednotlivých pracovištích. Školský areál 
v Husově ulici byl vybudován a zkolaudo-
ván v sedmdesátých letech minulého sto-
letí, proto bylo od začátku jasné, že tento 
krok bude nezbytný. 

Ihned po administrativním sloučení byl 
osloven projektant, který dostal zadání 
vypracovat projektovou dokumentaci, tak 
abychom vytvořili patřičné zázemí pro 
všechny žáky a pedagogy 3. ZŠ. Podle 
rozsahu plánovaných prací měl projektant 
případně navrhnout etapizaci vlastní re-
konstrukce.

V současné době má město k dispozici 
projektovou dokumentaci s rozpočtem na 
1. etapu, pavilon 2. stupně a spojovací kr-
ček do Spolkového domu.

 Zastupitelstvo města bude na svém 
jednání dne 4. 4. rozhodovat o uvolnění 
finančních prostředků ve výši 21,7 milionu 
na vlastní realizaci. Po případném schválení 
by se okamžitě spustilo výběrové řízení na 
zhotovitele a od června by mohly probíhat 
stavební práce. 

Takto velká rekonstrukce se nedá stih-
nout v průběhu letních prázdnin a přesáh-
ne až do následujícího školního roku. Tím 
dojde ke zpoždění v přestěhování a někte-
ré třídy budou ještě po určitý čas využívat 
areál v Nejdecké ulici.

V souběhu s realizací 1. etapy bude 

Zemřel Josef Morávek
V úterý 12. března 

2024 zemřel ve věku 85 
let plk. v. v. Josef Morá-
vek. Muž, který většinu 
života strávil v Chodo-
vě, do jehož historie se 
nesmazatelně zapsal.

Josef Morávek se 
narodil v obci Sudkov  
v okrese Šumperk  

v Olomouckém kraji 16. ledna 1939. Do Chodo-
va ho osud zavál v roce 1969, kdy byl po návra-
tu z emigrace propuštěn z armády a v našem 
městě v Husově ulici získal družstevní byt. Teh-
dy už pracoval jako řidič důlní lokomotivy na 
dole Družba.

V září 1973 byl zatčen a odsouzen ke 12 le-
tům za údajné vyzvědačství, z vězení byl pro-
puštěn v březnu 1984. Poté opět nastoupil na 
důl Družba v Novém Sedle.

Po revoluci v roce 1989 byl rehabilitován 
a  v  roce 1995 odešel do penze. V této době 
také nastoupil k městské policii v Chodově, 
u jejíhož zrodu stál a kde působil až do roku 
2003. Později pak pracoval pro město Chodov 
jako dozor při obecně prospěšných pracích.

Patrně největší chodovskou stopu zanechal 
právě u městských strážníků, kde ho kolego-
vé familiárně oslovovali Pepíčku. Jeho bohaté 
a několikaleté zkušenosti z armádního prostře-
dí vydatně pomohly při rozjezdu tehdy začína-
jící městské policie, aktivně se zapojil do jejího 
chodu a hrdě oblékal i uniformu strážníka.

Na služebnu a do kolektivu svých kolegů  
a přátel se rád vracel i po odchodu do penze. 
Chtěl  vidět, kam se nelehká služba strážníků 
posouvala v rámci běhu let.

Chodov ocenil práci Josefa Morávka v roce 
2009 udělením Listiny města.  (mák)

zahájena projektová příprava 2. etapy, 
která se zaměří na kompletní rekonstrukci 
Spolkového domu včetně vybudování vý-
dejny pro školní stravování.  (mák)

4 Zprávy z města



Letošní osobností chodovského sportu se stal za-
pálený sportovec a propagátor sportu  Miloš „Žíla“ 
Petrželka. Ocenění si převzal v rámci tradiční ankety 
Sportovec roku 2023. Vyhlášení výsledků jejího 29. 
ročníku se uskutečnilo 21. března v Kulturním a spo-
lečenském středisku. Miloš Petrželka působil ve fot-
balovém oddíle ve Staré Chodovské, který v 80. le-
tech minulého století měl 337 členů. Od mládeže až 
po staré pány. Také se věnoval pořadatelské činnosti 
jako člen šachetního výboru coby kulturní a sportov-
ní pracovník. Miloš Petrželka se krom fotbalu věno-
val například i hokeji. V roce 1998 byl zakladatelem 
a autorem recesního názvu amatérského hokejové-
ho klubu HC „Modrý supy“ Chodov. V tom samém 
roce, tedy v roce 1998, založil šipkový klub DC Žíla, 
který se účastní nejvyšších soutěží a v loňském roce 
oslavil 25 let od svého založení.

Dalšími sportovci, kteří za své výkony a reprezen-
taci Chodova převzali ocenění z rukou starosty měs-
ta Patrika Pizingera, místostarosty Luďka Soukupa, 
Daniela Pfeffera, dlouholetého kapitána týmu VK 
ČEZ Karlovarsko, a jeho spoluhráče Martina Kočky, 
jsou:

jednotlivci - mládež
MIHOK Dušan - stolní tenis, člen Sportovního klu-

bu stolního tenisu Chodov
PSOTA Jan - tenis, člen TK Slavia Plzeň
ZRŮST Lukáš - šachy, člen Šachového klubu Spar-

tak Chodov
SLOUPOVÁ Kateřina - cyklistika, TJ Plamen Chodov

KREJČOVÁ Tereza - tenis, členka TK Slavia Plzeň
PEŘINOVÁ Anna - atletika, členka Školního atletic-

kého klubu Chodov
PFEIFER Leontýna - kickboxing, jiujitsu, karate, 

členka Samurai Fight Clubu
BARANEC Kryštof - kickboxing, člen Samurai Fight 

Clubu
RYMON Dominik - lední hokej, Everett Silvertips
ZAPFOVÁ Kateřina - volejbal, členka BVC Chodov
jednotlivci – dospělí
KOLÁŘ Jan - MMA, kickboxing, člen Samurai Fight 

Clubu
POŽIVIL František - šipky, člen DC Žíla Chodov
kolektivy – mládež
Kolektiv mládeže cyklistiky – TJ Plamen Chodov
Kolektiv mládeže Samurai Fight Clubu 
Kolektiv mládeže požárního sportu – SH ČMS – 

SDH Chodov
kolektivy – dospělí
Šipky DC Žíla Chodov
Team Nautilus B – kuželky
Atletika – družstvo žen ŠAK Chodov
Atletika – družstvo mužů ŠAK Chodov 
trenéři 
HATAŠOVÁ Petra - trenérka ml. žáků SDH Chodov
Ocenění za dlouholetou činnost
ŠTĚPÁNKOVÁ Růžena - KČT – Pěší turistika
Osobnost sportu
PETRŽELKA Miloš  (mák)

Osobností sportu se stal Miloš Petrželka

 slavnostního veřčšerraMiloš Petrželka (vlevo) při rozhovoru s moderátorem slavnostního večera Radkem Jirglem. |Foto: Martin Polák

5Zprávy z města



Kulturní servis

Nádražní budova už slouží cestujícím
Cestující v Chodově už mohou využívat novou 

odbavovací halu na vlakovém nádraží. V těsné 
blízkosti je také parkoviště, jež nabízí zhruba tři 
desítky míst.

Podle investora, kterým je Správa železnic, 
došlo díky nové výpravní budově k výraznému 
zvýšení bezpečnosti a úrovně kultury cestování. 
Tu mimo jiné zajišťuje bezbariérový přístup do 
budovy a nové WC pro imobilní osoby.

Přednádražní prostor umožňuje parkování jak 
automobilům, tak motocyklům, k dispozici jsou 
také stojany na jízdní kola.

Původní starou budovu z roku 1870 čeká de-
molice, uvolněný prostor pak poslouží především 
jako místo pro výlukové autobusy.

Stavba moderního objektu, který je nyní blíže 
městu, začala v listopadu roku 2022 a trvala více 
než jeden rok.  (mák) 

Lyceum plánuje spolupráci 
s pražskou střední školou

Další krok na cestě za technickým lyceem Avan-
tech udělal Chodov. V uplynulých dnech radní 
schválili smlouvu o spolupráci mezi přípravným tý-
mem a pražskou Smíchovskou průmyslovou střed-
ní školou a gymnáziem.

„Při návštěvě na nás škola udělala dobrý dojem, 
líbí se nám její přístup ke vzdělání a chtěli bychom jít 
tímto směrem,“ uvedl starosta Patrik Pizinger s tím, 
že Chodov má vážný zájem o  vzájemnou spolu-
práci. Dodal, že město nyní také žádá Karlovarský 
kraj o navrácení budovy dnes už bývalého gymná-
zia, kde bude lyceum sídlit.

Smlouva s pražskou školou je už druhý do-
kument, který Chodov v rámci příprav na zřízení  
lycea podepsal. V loňském roce to bylo memoran-
dum o spolupráci se Sokolovskou uhelnou a SUAS 
GROUP.  (mák)

Začíná další ročník 
participativního rozpočtu 

Chodovský participativní rozpočet jde do dal-
šího kola. V těchto dnech odstartoval jeho už 
třetí ročník, na nějž město má připravené dva 
miliony korun. Obyvatelé Chodova tak mohou 
od 1. dubna až do 31. května 2024 posílat své 
návrhy a tipy na zlepšení svého okolí. Všechny 
potřebné informace, pravidla a formuláře nalez-
nete na webu mujchodov.cz.

Návrhy z loňského roku už nyní dostávají kon-
krétní podobu. V průběhu března začala napří-
klad realizace hřiště na pétanque, discgolfového 
hřiště s devíti koši na Smolnickém kopci či slac-
klinu (balancování a chůze na volně napnutém 
popruhu). 

Oživení čeká také Bílou vodu. Ta zahájí novou 
plaveckou sezónu s novým pontonem s dřevě-
ným povrchem o rozměru 6 x 4 metry. (mák)

Nová odbavovací hala na chodovském vlakovém nádraží. |Foto: Martin Polák

6 Zprávy z města



Prázdné ubytovny půjdou k zemi
Dvě dnes už prázdné a vybydlené ubytovny 

v sociálně vyloučené lokalitě Pod Železným dvo-
rem čeká demolice. Jedna z nich už téměř zmi-
zela, druhá ji bude následovat v dohledné době.

„Tento typ ubytování už nechceme v jedna- 
dvacátém století nabízet, navíc je provozně velmi 
nákladné a rekonstrukce by neměla smysl,“ vy-
světlil starosta Patrik Pizinger s tím, že ubytovny 
už byly ve špatném stavu.

V tamních bytech ještě donedávna žily tři rodi-
ny. „Ve spolupráci s naším sociálním odborem se 
jim podařilo zajistit náhradní ubytování na neda-
lekém Železném Dvoře, nikdo nezůstal na ulici,“ 
doplnil starosta.

Demolice budov bude podle něj bez náhra-
dy, v místě se tedy nepočítá s nějakou novou  
stavbou. Radnice chce v budoucnu vyjednat 
s dopravním inspektorátem odstranění doprav-
ní značky, která v lokalitě omezuje rychlost na 
70 kilometrů v hodině. Po odstranění ubytoven 

Nová knihovna sklízí pochvalu 

Chodovská knihovna jede na plné obrátky a dveře se v ní netrhnou. V rámci návštěvy Karlovarského kraje si ji přijel 
prohlédnout také ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš, jehož rezort na přestavbu poskytl dotaci. Uvedl, že jako vystu-
dovaného knihovníka ho přeměna vyhořelé knedlíkárny na moderní knihovnu velmi potěšila.  |Foto: M. Polák

totiž ztrácí opodstatnění.
První dům Pod Železným dvorem stál v roce 

1996 a nabízel dvanáct rozměrově menších bytů. 
V roce 2002 pak byla zkolaudována druhá uby-
tovna s osmi o něco většími byty.

Na demolici už je vydán výměr a uskutečnit by 
se měla v průběhu dubna či května.  (mák)

Vybydlená a prázdná ubytovna v lokalitě Pod Železným 
dvorem. |Foto: Martin Polák

7Zprávy z města



Vzpomínka
Dne 16. dubna tomu bude 

šest let, co nás opustil náš 
milovaný tatínek, dědeček 
a pradědeček Kurt Krassa.

Vzpomíná manželka Margi-
ta, Werner a Karel, dcera Mo-
nika, vnoučata a pravnoučata. 

Přeplněné nádoby na oleje? 
V průběhu minu-

lých měsíců se ozý-
vali obyvatelé města, 
že jsou přeplněné 
nádoby na olej. Při 
svozu 4. března jsme 
zkontrolovali, co je 
příčinou. S lítostí jsme 
museli konstatovat, 
že nádoby jsou pře-
plněné, ale ne oleji, 
ale komunálním od-
padem. Po svezení 

šesti nádob jsme vytřídili dva pytle odpadků.
Z tohoto důvodu připomínáme, že do nádob 

na oleje zásadně nepatří:
- žádný komunální odpad ani prázdné nádoby 

od oleje
- taktéž skleněné nádoby (při vhození sklenic 

do nádoby dojde k jejich rozbití a vylití oleje do 
popelnice, která je pak až z 10 % zaplněna vyli-
tým olejem smíchaným se střepy).

Do nádob patří pouze nerozbitné, uzavíratel-
né (na závit) nádoby a pokud možno plné. Bylo 
zde mnoho nádob od olejů, které nelze uzavřít 
na závit, dají se pouze zacvaknout a ty se vždy 
při vhození dalších nádob otevřou – tudíž nejsou 
vhodné.

Dále zde byla spousta litrových nádob, ve kte-
rých se nacházelo jen cca 10 ml oleje.

 Ilona Nehybová, odbor správy majetku

Jaro láká skauty nejen do 
přírody, čeká je řada akcí
    Duben klepe na dveře a přináší s sebou další várku 
akcí a aktivit, které chodovské skauty potkaly nebo 
teprve čekají.

Březen byl, co se akcí týče, velmi hutný. Pro oddíl 
Pidilidi připravili chodovští hasiči, zejména pan Kiss, 
exkurzi v hasičárně. Akci si členové oddílu velmi uži-
li, a nejenže to byla zábava a skvělé zpestření, ale 
taktéž příprava na skautské závody, které je čekají 
v květnu. I přesto, že už se i v našich zeměpisných 
šířkách začíná oteplovat, se družina Příšerek vydala 
načerpat nejen sluneční paprsky a teplo, ale taktéž 
spoustu zajímavých informací na besedu s Micha-
lem Černým s názvem „Omán na souši i pod vodou“.  
V neposlední řadě proběhla velikonoční výprava 
„Cesta časem – táborové ohně našich skautských 
předků“, na které jsme se vydali na první Svojsíko-
vo tábořiště, do Sluneční zátoky, tak neodmyslitelně 
spjaté s Jaroslavem Foglarem – Jestřábem.

Zažili jsme návrat do minulosti, kdy jsme násle-
dovali stopy našich skautských předků a rozkrývali 
dědictví a vše, co nás dodnes formuje jako lidi, jako 
skauty.

Ve spolupráci s chodovskou knihovnou také vznikl 
projekt Deskohrátky, což je herní klub pro všechny 
fanoušky deskových her. Akce klubu probíhají jed-
nou měsíčně, tímto vás srdečně zveme na pravi-
delná herní setkání. Duben bude stejně jako březen 
na akce velmi bohatý. Nejenže nás můžete potkat 
v  lese, například při úklidu Chodovského potoka, 
který se koná 13. 4. (za mylné informace z minulého 
měsíce se omlouváme), ale také ve městě, rozhodně 
nás potkáte přinejmenším na čarodějnicích. Pidilidi 
začnou s intenzivní přípravou na květnové závody, 
starší členové střediska už pomalu začnou připra-
vovat letní tábor, aby bylo v červenci vše dotažené 
do posledního detailu. Budeme se na Vás těšit ať už 
na čarodějnicích, nebo Deskohrátkách. Děkujeme za 
přízeň a přejeme prosluněné dny.

Anežka Štulíková (Beruška), středisko Jestřáb 
Chodov

Nové propagační předměty

Chodov nechal u příležitosti letošních oslav 
vyrobit nové propagační předměty, plyšového 
medvídka s tričkem s novým logem Chodova  
a voňavou sójovou svíčku s praskajícím knotem 
v krabičce. Cena medvídka je 180 korun, svíčku 
pořídíte za 210 korun.  (red)

8 Zprávy z města



                Chodovské technicko-ekologické služby s.r.o. 
 
 
 

Blokové čištění 
 

V souladu se schváleným technologickým postupem a rozhodnutím silničního správního orgánu bude v období od 2. 4. 
do 31. 5. 2024 probíhat na území města blokové čištění. Žádáme řidiče, aby respektovali instalované dopravní značení a 
umožnili tak plynulý průběh prací. Pro připomenutí termínů doporučujeme využít aplikaci Mobilní rozhlas, případně si 
poznačit příslušný termín do kalendáře nebo do připomínek v mobilním telefonu. 
 
Rozpis blokového čištění:     

                  
02.04.    Út  Horní     
03.04.    St Hrnčířská, Nádražní    
04.04.    Čt Čs. odbojářů (horní část od č.p.931 k č.p.928)     
05.04.    Pá Čs. odbojářů (dolní část od č.p.928 k č.p.1007) 
06.04.    So    Karlovarská vč. placeného parkoviště, Nejdecká, Staroměstská (u Galerie)  
08.04.    Po Dvořákova, parkoviště u bývalého tržiště    
09.04.    Út U Porcelánky (od Nádražní k č.p.867)  
10.04.    St U Porcelánky (od č.p.867 k Luně včetně parkoviště u VAK)  
11.04.    Čt  U Porcelánky (od porcelánky k TJ Spartak)   
12.04.    Pá  Tyršova, Dukelských hrdinů 
13.04.    So parkoviště U Porcelánky 1012, Havlíčkova, Bezručova 
15.04.    Po  Lesní (horní část)  
16.04.    Út Lesní (dolní část), Nerudova (propojka do Lesní) 
17.04.    St Štěříkova louka, Západní  
18.04.    Čt  Nerudova 
19.04.    Pá Luční, Nerudova č.p.1101-1104 
20.04.    So  komunikace u polikliniky, komunikace u autobusového nádraží, parkoviště a komunikace u ev. kostela  
22.04.    Po  Revoluční 
23.04.    Út Tovární (velké parkoviště a komunikace u skladů DZ) 
24.04     St  Tovární 
25.04.    Čt  Smetanova 
26.04.    Pá Palackého 
29.04.    Po  Osadní, Budovatelů, ČSA, Obránců míru  
30.04.    Út náměstí ČSM, KASS 
 

02.05.    Čt parkoviště u Komerční banky 
03.05.    Pá Vančurova, Krátká 
06.05.    Po Hlavní od PENNY k ul. Boženy Němcové  
07.05.    Út Boženy Němcové, Příční, Říjnová, 1. máje, Vítězná    
 

09.05.    Čt Hlavní - od Boženy Němcové k Vítězné, Konečná, Lipová, Polní, Žižkova    
10.05.    Pá Hlavní - od Vítězné k pekárně, Zahradní, parkoviště u obchodního domu  
13.05.    Po  Školní, parkoviště u Plzeňky    
14.05.    Út  U Koupaliště - parkoviště před č.p. 792 – 795  
15.05.    St U Koupaliště - od č.p.795 k č.p.808  
16.05.    Čt U Koupaliště - od č.p. 808 k PENNY     
17.05.    Pá  Stará Chodovská  
18.05.  So Stará Chodovská 
20.05.    Po Vintířovská ulice (Osada Chranišov, lesík k č.p. 547)     
21.05.    Út Poděbradova - od č.p. 1091 k Okružní ulici   
22.05.    St Poděbradova - od č.p. 701 k Okružní ulici      
23.05.    Čt  Rooseveltova, parkoviště Rooseveltova, Husova (č.p.739 – 742)  
24.05.    Pá 9. května, Husova (č.p.739 – 750)  
27.05.    Po Jiráskova (k č.p. 784)                        
28.05.    Út  Jiráskova (č.p. 781 – 784), Čapkova  
29.05.    St Okružní včetně placeného parkoviště a plochy u garáží 
30.05.    Čt Železný dvůr, Husova (rodinné domy č.p. 23 – 1174)   
31.05.    Pá Husova (č.p. 982 – 992, rodinné domy č.p. 94 - 1116) 
 
 
                  Rudolf Pocklan 
           jednatel CHOTES s.r.o. 

9Zprávy z města



Chodov není díra
Jednou jsem se ocitla ve skupině cizích lidí, 

kteří nevěděli, odkud jsem. Posměšně hovořili 
o nějakém městě, jak je hrozné, špinavé, plné 
divných lidí, prostě díra…  Popis toho místa zněl 
naprosto odpudivě.

Nemohla jsem uvěřit, mluvili o Chodovu. Mám 
je odrovnat plamenným projevem o vzkvétání 
našeho města, o opravených domech, o  mra-
venčí snaze udržení čistoty veřejných míst, 
o krásných kulturních akcích, o zelených parcích, 
rozkvetlých záhonech? 

Ne, v tom to není. Přemýšlela jsem, proč cítím 
uvnitř ten hořký pocit nespravedlnosti. 

Chodov nemůže být díra, dokud tu žijí skvě-
lí lidé. Lidé nadaní, lidé výjimeční, lidé vzdělaní, 
pracovití a laskaví. A takoví tu přeci jsou. To, co 
se jednomu zdá obyčejné, může jinému připadat 
vzácné a významné. Záleží na úhlu pohledu.

Dovolte mi, abych vám Chodovákům předsta-
vila postupně naše spoluobčany, které vnímám 
jako výjimečné. A budu ráda, pokud mne upo-
zorníte i na další výjimečné Chodováky a napíše-
te mi o nich. Zuzana Cerovská

Že má Chodov ukulelový soubor a nadaného 
mladého pianistu, už víte. Možná budete pře-
kvapeni, ale v Chodově žije básník. Má výsostné 
právo být takto titulován. Vždyť už vydal čtyři 
sbírky poezie. Jeho jméno nebude Chodovákům 
neznámé. Celý život se zabýval kulturou. Kulturu 
„dělal“ pro lidi a dělal ji upřímně, pravdivě a s lás-
kou ke kultuře samé.

Dovolte, abych vám jako básníka představila 
Maria Hanáčka.  

Jaké jsou začátky tvého psaní? Jak k tobě 
přišla poezie?

Ve Zlíně jsme jako puberťáci založili debatní 
klub, říkali jsme si Debakl. Scházeli jsme se v bý-
valé Baťově vile, ze které udělali „pionýrák“. 

Do tohoto klubu jsme si zvali lidi, jako byl Karel 
Kyncl (publicista, novinář a rozhlasový reportér 
Čs. rozhlasu). Jeho názory byly na tu dobu velmi 
otevřené. A tam jsme začali dělat anti-poezii. To 
byly mé začátky. 

A na vojně jsem potom psal. To byla moje 
bouřlivá léta. Chtěl jsem mít poezii těžkou, nadu-
panou. Vázaný verš mě doteď svazuje. Smekám 
před Máchovým Májem, ale není to moje struna. 

Mario Hanáček (uprostřed) při křtu své knihy v karlovarské Galerii umění.    |Foto: archiv Maria Hanáčka

Píšeme pro budoucnost
10 Zprávy z města



Nebo texty Jiřího Suchého, to je nádhera. Já ale 
raději volný verš. „Volněji“ se mi vyjadřují myš-
lenky.

Za rodinou ses potom přistěhoval do Cho-
dova. A samozřejmě kultura…

Nejdříve to bylo v Závodním klubu Chodos.   
Hodně se tehdy chodilo tančit a bylo běžné za 
rok pořádat i 40 plesů, zábav a hornických dnů. 
Nechyběla ani plejáda  vystoupení tehdejších pě-
veckých hvězd.  A později Kulturní a společenské 
středisko.

Povedly se také mimořádné věci jako národní 
fotografická soutěž „Chodovský džbán“ a národ-
ní literární soutěž „Chodovská mísa“ v porotě se 
Zdeňkem Šmídem, Alexandrou Berkovou a Jiřím 
Žáčkem. Velkou odezvu měl v devadesátkách ta-
neční maraton a čs. rekord.

Naším originálním pořadem bylo „Jeviště bez 
líčidel“, které k nám přivedlo ve více než 120 krás-
ných pořadech celou naši hereckou špičku. Má-
lem bych zapomněl na pořady „V zákulisí sportu“ 
s řadou olympijských medailistů a populárními 
hvězdami fotbalu, hokeje i tenisu.  

Když v Sokolově skončil „Jarní dostavník“, pře-
táhli jsme ho k nám do Chodova. Nedá se však 
všechno vyjmenovat.

Kultura ovšem dokáže i pozlobit v podobě 
množství cigaret a kávy (smích). 

Erben ve své baladě Vrba napsal: Mocné je 
slovo. Ohni káže, skálu zdrtí, draka sváže. Co 
si myslíš o síle slova?  

Ve Zlíně jsme dělali Karla Havlíčka Borovského 
Křest sv. Vladimíra. To je neskutečně současné 
i dneska. Jsou slova, která budou současná pořád. 

A navíc se nám to tenkrát opravdu povedlo. 
Ale nepustili nás s tím dál. Bylo to dva roky po 
osmašedesátém. 

 Básníci se rozlišují na ty, kterým se píše 
lehce, a ty, kterým se píše těžce. Jeden bás-
ník říká, že psaní je pro něj těžké jako sekání 
kladivem do kamene…

Pro mě je to dřina. Já píšu a pořád po sobě 
opravuju. Nesypu básně z rukávu. 

Každou sbírku píšu rok, potom korektury, do-
hady s grafikem a tiskárnou…

Autor se ve svých textech odkopává až na 
dřeň. Je jako rybička v akváriu vidět ze všech 
stran. Obzvlášť to platí u poezie. Proto se i jedna 
z mých sbírek jmenuje Hlava na špalku.

Je žena tvůj první čtenář?
Ne. Z té mám strach (smích). Žena je vášnivý 

čtenář, přečetla neskutečné množství knih a dělá 
mi konečné korektury textů. Mám pár kamarádů, 
kteří jsou mými prvními čtenáři.

Kde „dobíjíš baterky“? 
Od jara do podzimu hlavně na zahradě, kde 

je pořád co dělat. V dobách chladu se pravidel-
ně scházím s přáteli na výměnu několika léčivých 
slov. Prostě žádný zázrak, jen takové dovolené 
skoro drogy.

První sbírku jsi vydal v roce 2016 s ná-
zvem Kino v hlavě. V roce 2018 Cesta do hla-
vy. V  roce 2020 Hlava na špalku a poslední 
v roce 2022 Hlava plná obrazů. Co bude dál?

Bude to naprosto nová zkušenost, mám ro-
zepsaný detektivní román. Vyžaduje to neustálé 
vracení se k napsanému textu. Kvůli logičnos-
ti a  srozumitelnosti. Snažím se vyvarovat chyb 
a nešvarů.

Každý básník je v současnosti ohroženým 
druhem.  Má vůbec poezie v dnešním světě 
šanci? Čte ji někdo? Má cenu ji psát a vydá-
vat?

Má to smysl. Je potřeba propagovat poezii. 
Nechci se smířit s hloupostí, vulgaritou, dema-
gogií a přepisováním dějin. Vládne ale konzum. 
Ke čtení poezie je nutné se zastavit.  Člověk musí 
číst jednu báseň víckrát. Musí se k jednotlivým 
básním vracet. Vyvíjí se čtenář i autor a oba na to 
potřebují čas. Což je v dnešní rychlé době pro-
blém. Nevím, jestli si lidi najdou k poezii cestu, 
možná je to ve hvězdách. Ale doufejme, že ta 
doba poezie zase přijde. Píšeme vlastně pro bu-
doucnost. Zuzana Cerovská

11Zprávy z města



Zápisy do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025
Zápisy do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 se do všech základních škol v Chodově uskuteční 

dne 23. 4. 2024 v těchto časech:

ZŠ Smetanova 738   13:00–17:00 h
ZŠ Školní 697    13:00–17:00 h   
3. ZŠ - pracoviště Husova 788  13:00–16:30 h    
        - pracoviště ZŠ Nejdecká 254 13:00–16:00 h* 
* Do 3. ZŠ - pracoviště Nejdecká jsou přijímány děti se speciálními vzdělávacími potřebami, 

škola tudíž nemá spádový obvod. Zápis dětí do přípravných tříd probíhá v této škole průběžně.

Povinnost přihlásit dítě k zápisu mají zákonní zástupci dětí narozených od 1. 9. 2017 do 31. 8. 
2018, včetně dětí s odloženou školní docházkou. Do chodovských základních škol budou přijí-
máni žáci přednostně podle stanovených spádových obvodů (ty určuje Obecně závazná vyhláška 
města Chodova č. 1/2019, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených městem 
Chodov a část školského obvodu základní školy zřízené městem Chodov).  Požadavky na přijetí 
žáka k docházce do jiné školy (důvodem může být např. starší sourozenec v této škole) přijímají 
ředitelé škol.

Pokud budou zákonní zástupci dítěte žádat o odklad povinné školní docházky, musí k žádos-
ti o odklad doložit doporučení školského poradenského pracoviště (pedagogicko-psychologic-
ká poradna Karlovy Vary nebo Sokolov) a ošetřujícího lékaře nebo klinického psychologa. Žádost 
o odklad i uvedené dokumenty je potřeba doručit do školy v termínu zápisu. 

Po ukončení zápisů ředitelé všech základních škol společně vyhodnotí průběh zápisů a na zá-
kladě výsledku budou vydána rozhodnutí o přijetí žáka k povinné školní docházce do konkrétní 
školy.  

Spádové obvody základních škol zřízených městem Chodov jsou stanoveny takto:

a) obvod Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, pří-
spěvková organizace, tvoří ulice:   Bezručova, Čs. odbojářů, Dukelských hrdinů, Dvořákova, 
Havlíčkova, Horní, Hrnčířská, Karlovarská, Komenského, Krátká, Lesní, Nádražní, Nejdecká, Neru-
dova, Palackého, Poděbradova, Rooseveltova, Staroměstská, Tyršova, U Porcelánky, Vančurova, 
Vintířovská.

b) obvod Základní škola Chodov, Školní 697, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
tvoří ulice: B. Němcové, Hlavní, Husova č. p. 739-750, Konečná, Lipová, Luční, Obránců míru, 
Osadní, Polní, Příční, Revoluční, Říjnová, Smetanova, Školní, Štěříkova louka, Tovární, Vítězná, 
Zahradní, Západní, Žižkova, 1. máje.

c) obvod Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, příspěvková organizace, 
tvoří ulice: Budovatelů, Čapkova, ČSA, Husova č. p. 982-1174, Jiráskova, náměstí 9. května, náměs-
tí ČSM, Pod Železným dvorem, Stará Chodovská, U Koupaliště, Železný dvůr.

Kontakty na ředitele základních škol:

ZŠ Smetanova 738: Mgr. Iva Šípová, tel.: 352 352 190
ZŠ Školní 697:  Mgr. Milan Martinek, tel.: 352 352 290
3. ZŠ:   Mgr. Iva Jurnečková, tel.: 352 352 390, 352 352 490 
 Hana Zapfová, vedoucí OŠKV

12 Zprávy z  města



3. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
19.–23. 8.
Cena: 1.600 Kč 
V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní 

chod, nápoj), materiál, pomůcky, veškerá dopra-
va, vstupy, pronájem sportovišť, odměny do sou-
těží, pedagogický doprovod.

Přihlášky v kanceláři DDM Bludiště. Informace: 
352 352 281.

Změna programu vyhrazena.
Přebory ve šplhu a skákání přes švihadlo

DDM Bludiště ve spolupráci se ZŠ Školní,  za 
finanční podpory města Chodov pořádal Přebor 
ZŠ Chodova  a Vintířova ve skákání přes švihadlo, 
kde se o medaile utkalo 176 soutěžících dětí. Je-
jich cílem byl co nejvyšší počet přeskoků snožmo 
za 30 sekund. 

V soutěži škol se za první stupeň nejlépe dařilo 
ZŠ Vintířov, druhé místo získala 1. ZŠ, třetí byla 
3. ZŠ a čtvrtou příčku obsadila 2. ZŠ. Za druhý 
stupeň vyhrála 1. ZŠ, následovaná 2. ZŠ a třetí 
místo zbylo na 3. ZŠ. Nejlepšími skokany byli 
mezi hochy Dušan Mihok (1. ZŠ), 113 přeskoků za 
30 sekund, a mezi děvčaty Anna Čermáková (ZŠ 
Vintířov), 110 přeskoků.

Ve šplhu na tyči soutěžili žáci z prvního stup-
ně ZŠ Chodova a Vintířova. Nejvíce bodů nasbí-
rala 1. ZŠ, druhá skončila 2. ZŠ, třetí ZŠ Vintířov 
a čtvrtí byli žáci 3. ZŠ. Nejrychlejších časů dosáhli 
Jiří Krhounek z 2. ZŠ a Viktorie Klimentová z 1. ZŠ. 
Aprílová škola

DDM Bludiště Chodov pořádá za podpory 
města Chodov další akci ze seriálu Mámo, táto, 
udělej si na mě čas. 

Od 1. 4. do 8. 4. 2024 budou opět děti vyučo-
vat kroužky keramiky a šikovek v Aprílové škole.

Děti, které kroužek navštěvují, si v tyto dny mo-
hou vzít s sebou na kroužek jednoho dospělého 
z rodiny a předvést mu, jaké to je, být žákem ve 
škole. Budou radit, pomáhat, kárat, ale hlavně se 
dobře bavit se svými nejbližšími.
Florbalový turnaj pro MŠ 

DDM Bludiště, TJ Batesta a TJ Plamen pořádají 
s podporou města Chodova první ročník flor-
balového turnaje pro předškolní třídy všech MŠ 
v Chodově – hochy i dívky. Turnaj proběhne 18. 4. 
2024 od 9:00 ve sportovní hale Chodov.

Přijít mohou všichni – budou fandit a bude pro 

ně připravena doprovodná soutěž. Zváni jsou  
i rodiče dětí, kteří mohou své ratolesti povzbuzo-
vat. Hraje se o medaile a sladké odměny. Těšíme 
se na vaši účast!
Dopravní soutěž

Městská policie Chodov a DDM Bludiště pořá-
dají soutěž pro ZŠ, ve které vybraní zástupci škol 
prokáží své znalosti ze zdravovědy a projdou tes-
tem ze znalostí dopravních značek a pravidel. 
Teoretická část soutěže proběhne 9. 4. v DDM 
a praktická jízda zručnosti v areálu 2. ZŠ 10. 4. 
Městské kolo slouží jako výběrová soutěž pro 
okresní kolo pořádané v Sokolově.
Čarodějné bloudění

Spolek při DDM Bludiště Chodov pořádá za 
podpory města Chodov kouzelné odpoledne.

Přijďte se v pondělí 29. dubna projít s Vašimi 
strašidly, čaroději a ježibabami soutěžními sta-
novišti v areálu zahrady u DDM. Pokud stateč-
ně splníte úklady čarodějnic a prokážete ždibec 
odvahy, zaženete překonané útrapy u táboráku 
opečeným buřtíkem.

Nakonec spálíme čarodějnici. Vstupné: Děti  
v kostýmu 30 Kč, ostatní 50 Kč.

S sebou: odvahu a časové vstupenky předem 
vyzvednuté v kanceláři DDM.
Výukové dny z OP J. A. K. MŠMT – 
Pojď se bavit s Bludištěm

DDM Bludiště nadále pořádá pro žáky ZŠ od 
8 let výukové dny zaměřené na zeměpis, biolo-
gii, dějepis, relaxaci a psychohygienu, geologii, 
botaniku a techniku. Akce je určena členům 
kroužků při DDM a probíhá formou čtyř výjezdů, 
které se konají vždy ve vybraný pátek. V tomto 
školním roce nás čekají výjezdy ještě do ZOO 
Praha a Koněpruských jeskyní + hradu Karlštejn. 
Přihlášky v kanceláři DDM.
SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově

V únoru a březnu proběhly další speciální 
vyučovací hodiny tělesné výchovy pro třeťáky 
a čtvrťáky v základních školách v Chodově, když 
se dětem věnovaly trenérky Tereza Jůnová (par-
kour) a Michaela Mašková (gymnastika). 

Akce bude v dubnu pokračovat hodinami 
pod vedením trenéra Libora Novotného, který 
připraví pro žáky hodinu tělocviku jako trénin-
kovou jednotku fotbalu. Touto formou se třeťá-
kům a čtvrťákům zpestří hodiny tělesné výchovy, 
žáci získají povědomí o sportech ve svém měs-
tě a získají motivaci k pohybu a sportování i ve 
svém volném čase.

DDM Bludiště

13Zprávy z města



ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-

dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.
 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Návštěva Londýna
Ve dnech 9.-12. 3. naši žáci z devátých tříd vy-

cestovali do Londýna. Viděli a navštívili jsme toho 
opravdu hodně: projeli se v  Londýnském oku, 
prošli Tower Bridge s krásnou prohlídkou uvnitř, 
užili si muzeum voskových figurín Madame Tu-
ssauds, báli se ve strašidelném domě London 
Dungeon, prošli jsme Hyde park k Buckingham-
skému paláci, viděli slavný Big Ben a Trafalgarské 
náměstí, zažili podvečerní život na Piccadilly Cir-
cus a nakoukli do čínské čtvrti Soho.

Prošli se ke katedrále sv. Pavla, nasáli život ve 
finanční čtvrti a přešli Millennium Bridge. Navští-
vili jsme přímořské lázeňské město Brighton, kde 
jsme prošli malebnými uličkami a zavítali do pod-
mořského světa Sea Life, a poté, pro další po-
hled z výšky, jsme nasedli na nejvyšší pohyblivou 

Nejlepší basketbal se hraje na ZŠ Školní
Ve dnech 6. a 7. března se konala okrsková 

kola v basketbalu. Ve středu hráli své zápasy 
chlapci a o den později dívky.

V kategorii mladších žáků – chlapců se náš 
tým umístil na 2. místě, když prohrál pouze s jas-
ným vítězem, družstvem Královského Poříčí, o 12 
bodů, s ostatními školami byl rozdíl ve skóre vždy 
více než 30bodový. Mezi chodovskými školami 
jsme se umístili nejlépe, když jsme od nich nedo-
stali ani jeden koš. Gratulujeme k úspěchu týmu 
ve složení Vilém Balog (6. B), Roman Groll (6. B), 
Matyáš Buchtel (6. B), Sam Vaško (7. A), Marek 
Lamač (7. A), Viktor Krajmer (7. A), Pavel Rubáš 
(7. A), Petr Rubáš (7. A), Jan Vollin (7. B).

V kategorii starších žáků – chlapců jsme po 

vyhlídku na světě British Airways i360, která nás 
vyvezla do výšky 138 metrů. Putovali jsme vla-
kem, tradičním double deckerem a metrem, ve 
kterém jsme se nakonec po prvotních rozpacích 
z velkého davu lidí pohybovali docela bravurně.

Užili jsme si poznávání anglické kultury, pro-
středí, cestování, legrace, vzájemného poznávání 
a také zkoušeli se dorozumívat jinak než po na-
šem.  Blanka Kristýna Růžička

Žáci ZŠ Školní v Londýně. |Foto:  ZŠ Školní

14 Zprávy z  města



Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, německý jazyk, hudební výchova a dále 
kvalifikovaného učitele/učitelku pro 1. stupeň 
školy. Všechna volná místa jsou jako zástup za 
mateřskou dovolenou. 

 Nástup možný ihned. Informace na telefonu 
352 352 190.

Základní informace k zápisu žáků do 
1. ročníku pro školní rok 2024/2025

1) Zápis žáků do prvního ročníku pro školní 
rok 2024/2025 bude probíhat v úterý  23. 4. 
2024 od 13:00 do 17:00 v budově 1. stupně 
naší školy (přístavba).

2) Zákonní zástupci našich spádových žáků 
a žáků přihlášených k zápisu z jiných obvodů 
obdrží nejméně s týdenním předstihem obál-
ku s podrobnými informacemi k zápisu včet-
ně některých formulářů nutných k vyplnění. 
Pokud máte trvalé bydliště v našem spádo-
vém obvodu a obálku neobdržíte, k zápisu se 
rozhodně dostavte. Vyhlášku města o spádo-
vých obvodech škol najdete na našich webo-
vých stránkách v části – Pro rodiče / zápis do  
1. třídy.

3) Pořadí přijatých uchazečů se řídí Směrni-
cí o přijímání žáků do 1. ročníku, která je zve-
řejněna na našich webových stránkách  v části 
– Pro rodiče / zápis do 1. třídy.

4) V případě, že pro své dítě zvolíte jinou 
než spádovou školu, oznamte nám to prosím 
na telefonu 352 352 192.

5) V případě nemoci dítěte, které má jít 
k zápisu, je nutné, aby se zápisu zúčastnil zá-
konný zástupce a podal žádost o přijetí žáka.

6) Pokud budete žádat o odklad povinné 
školní docházky, je nutné, abyste o něj za-
žádali v době zápisu. Žádost musíte dolo-
žit doporučením od školního poradenské-
ho zařízení a od pediatra nebo klinického 
psychologa. Žádost naleznete na našich 
webových stránkách v části – Pro rodiče 
– formuláře ke stažení – žádost o odklad 
školní docházky.

7) Samotný zápis  bude trvat max. 40 min. 
a  bude se skládat ze dvou částí:

a) část formální (pro zákonné zástupce) – 
podání žádosti, vyřízení administrativních zá-
ležitostí, podání informací daných školským 
zákonem

b) část motivační (pro budoucí prvňáčky) – 
plnění rozmanitých úkolů, které jednoduchou 
a hravou formou prověří zralost dítěte – max.  
v délce 20 min.

8) Přijatí uchazeči budou zveřejněni pod 
přiděleným identifikačním kódem na webo-
vých stránkách školy a seznam bude zároveň 
vyvěšen ve vývěsní tabuli u hlavního vchodu 
do školy.

9) Případní nepřijatí uchazeči obdrží roz-
hodnutí poštou.

  Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

ZŠ J. A. Komenského

přesvědčivých výkonech a výsledcích obsadili 
první místo a tím si zajistili postup do okresního 
kola.

Gratulujeme k úspěchu týmu ve složení Michal 
Gränzer (8. A), Adam Holický (8. A), Denis Šariš-
ský (8. A), Fanda Hertl (8. A), Steven Balog (8. A), 
Roman Stránský (8. B), Lukáš Kotlár (9. A), Jan 
Bauer (9. A), Dan Vlček (9. A), David Götz (9. B).

 Mgr. Arnoštka Jankovská
Paměť a efektivní učení v 6. třídách

Děti mnohdy nevědí, jak se správně učit. Ně-
které se špatně soustředí, nevyužívají správně 
možností mozku a paměti. Některé učení baví 
a chtěly by poznávat nové postupy.

Rozdíl mezi úspěchem a neúspěchem je v ma-
ličkostech. Naším cílem je naučit děti postupy 
snadnějšího a efektivnějšího učení a lepší paměti 
s využitím moderních poznatků o mozku a pa-
měti. 

Proto ve dnech 21. a 28. února proběhly pro-
jektové dny na toto téma v šestých třídách.

V první části semináře jsme s žáky diskutovali, 
proč se vlastně učí a co by chtěli dělat, až budou 
dospělí. Mluvili jsme o smyslu učení. S žáky jsme 
se také bavili o růstovém myšlení a hledání vnitřní 
síly. S tím, že dělat chyby (nebo být odlišný) je 
normální. 

Důležité je se z chyb poučit a zkusit to znovu. 
Nevzdávat se. V případě těžké situace se nebát, 
říct si o pomoc. Druhá část semináře byla zamě-
řena na typologii učebních stylů, strategie učení 
a myšlenkové mapy. Každý se učíme trochu jinak.

Pro sebepoznání si žáci dále udělali typolo-
gii učebního stylu a zjistili své vhodné strategie 
učení. V závěru semináře si žáci nakreslili myš-
lenkovou mapu k tématu učení a seznámili se 
s pravidly efektivních poznámek. Své poznat-
ky žáci následně probírali s třídními učitelkami 
v hodinách českého a anglického jazyka a vý-
chovy ke zdraví.  Mgr. Arnoštka Jankovská

15Zprávy z města



Úspěch žákyně naší školy
Naši žáci se zúčastnili 24. ročníku výtvarné sou-

těže „Příroda kolem nás“. Organizátorem a vyhla-
šovatelem soutěže byla Správa Národního parku 
Podyjí. Posláním soutěže bylo zachytit prchavé 
a neopakovatelné pozitivní prožitky dětí, které zís-
kaly na svých toulkách přírodou, a umocnit vliv pří-
rody na rozvoj jejich ekologického cítění a vnímání.

V letošním roce se jí zúčastnilo 182 škol a škol-
ských zařízení z celé ČR s celkem 1 719 pracemi, 
které posuzovala odborná porota. Naše žákyně 
Dominika Psotová v této soutěži, jako jedna z mála, 
získala Čestné uznání poroty. 

Výstava vítězných prací bude ke zhlédnutí od 
dubna 2024 v Návštěvnickém středisku Správy 
Národního parku Podyjí v Čížově, a to po celou 
návštěvnickou sezónu roku 2024. Oceněné práce 
bude možno zhlédnout na internetových stránkách 
Správy Národního parku Podyjí – adresa: https://
www.nppodyji.cz/priroda-kolem-nas-vysledky   
                                          Mgr. Oxana Valentová
Šplh na tyči

V úterý 27. února se konala dětmi oblíbená 
sportovní akce – šplh na tyči, ve které naše škola 
opět zvítězila.

A umístění v jednotlivých kategoriích?
Z prvního ročníku obsadil 1. místo Alex Nguyen 

Minh a 2. místo Barbora Jansová.

Ve druhém ročníku byli úspěšní: Elizabeth Štěp-
ničková, která obsadila 2. místo, Sofie Košařová na 
3. místě a Aník Nguyen Dinh rovněž na 3. místě.

Za třetí ročník vybojovala medaili Michaela Pel-
cová, která skončila na 1. místě.  

Ve čtvrtém ročníku se umístili: Viktorie Klimento-
vá na 1. místě, Laura Matoušková na 2. místě, Nicol 
Barešová na 3. místě a z chlapců Jakub Kopecký na 
2. místě.

Z pátého ročníku obsadili: 3. místo Vanesa Za-
hradníková a mezi chlapci skončil na třetím místě 
Pavel Dunda.  Mgr. Žaneta Červenková 
Vítězství ve skoku přes švihadlo

Dne 12. 3. se bojovalo na 2. ZŠ v přeskocích přes 
švihadlo. Našim žákům a žákyním se dařilo a naše 
škola zvítězila.

Vítězi svých kategorií se stali David Psota, Dušan 
Mihok a Eliška Becková. Všichni na vítězství museli 
naskákat více než 100 přeskoků za 30 vteřin. Abso-
lutním vítězem se stal Dušan Mihok se 113 přeskoky.

Kategorie starších dívek byla zcela v naší re-
žii. Vedle Elišky si  druhé místo vyskákala Natálka 
Matějčková a třetí místo přidala Denisa Sedláková.  
U starších chlapců byl vedle Dušana na druhém mís-
tě Daniel Jindra a u mladších dívek sbírku medailí 
doplnila o stříbro Kristýna Komínková. 

Děkujeme i všem ostatním, které třeba jedno je-
diné škobrtnutí stálo dobré umístění. 

16 Zprávy z  města



3. ZŠ Chodov

Potůčky 2024
V týdnu od 26. 2. do 1. 3. 2024 se vydalo 23 

odvážlivců na zimní zážitkový výjezd do Po-
tůčků. I když počasí zimní období moc nepři-
pomínalo, práce vlekařů a celého SKI areálu 
byla parádní. Na sjezdovkách bylo stále přes 
půl metru sněhu. Po celý týden bylo převážně 
zataženo, nicméně nefoukalo, nepršelo a tep-
loty šplhaly až k 15 stupňům.

Na lyžích a snowboardech jsme se pohybo-
vali v dosti odlehčené výstroji. Někteří stáli na 
lyžích vůbec poprvé. První den tak patřil hlav-
ně výuce základních pravidel, jak se chovat na 
lyžích či snowboardu. 

Druhý den už většina žáků dokázala sjet 
relativně prudkou sjezdovku. Lepší jedinci 
se začali zaměřovat na správné držení těla, 
ostatní na bezpečný sjezd v „pluhu“. Ve středu 
jsme odložili lyže a snowboardy a vyrazili na 
pěší turistiku.

Navštívili jsme skalní útvary, které nesou 
název Strašidla - kvůli jejich vizualizaci. Počasí 

bylo tentokrát typické pro Krušnohoří. Silná 
mlha, sychravo, ale ani to nás neodradilo. Ve 
čtvrtek byl prostor pro zlepšování techniky. Je 
třeba dodat, že všichni už sjeli celou sjezdov-
ku, což byl velký úspěch. 

V pátek už bylo znát, že někteří toho už 
mají tak akorát. Ale i poslední den jsme zvládli 
bez úhony a vydali se domů.

Po celou dobu nám bylo k dispozici záze-
mí SKI areálu Potůčky, které bylo luxusní od 
ubytování až po stravování. Po večerech jsme 
hráli společenské hry a zážitků jsme si odvezli 
mnoho. Tak snad opět příští rok. 

 Žáci 6. r. – 9. r.
Nabídka pracovního místa

3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková 
organizace, přijme pro školní rok 2023/2024 
na částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ  
s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v ak-
tuálním znění.

Informace: osobně: 
3. ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zschodov-nejdecka.cz  
          Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

Tradiční barevný týden, tentokrát v barvě „žabičkové“ zelené. |Foto: 3. ZŠ

17Zprávy z města



Barvy, barvy, barvičky zdobí naše šatičky

Od 26. 2. do 1. 3. proběhl již tradičně barev-
ný týden. Záhy se celá škola proměnila v pest-
rou paletu barev. V pondělí byl všude vlčí mák, 
v úterý zas zelený drak, ve středu barva neónu, 
ve čtvrtek modré nebe a v pátek „pestrobarevná 
šatníková volba pro Tebe“.

Nejdůležitější na celé akci bylo to, že se za-
pojila celá škola. Tímto malým gestem jsme si 
prokázali, že dokážeme všichni táhnout za jeden 
provaz. V některých třídách proběhla i barevná 
výuka doplněná hudebním a tanečním vystou-
pením. 

Týden utekl jako voda a my svým pestrobarev-
ným oblečením vyšli vstříc jarnímu sluníčku.

  Mgr. L. Bauková
Zápis do 1. ročníku

V úterý 23. 4. proběhne zápis do běžných prv-
ních tříd na ZŠ v ulici Husova 788. Současně bude 
v ZŠ na Nejdecké 254 zápis do 1. třídy ZŠ pro děti 
se specifickými poruchami učení pro školní rok 
2024/2025. Škola má ve vzdělávání dětí se spe-
cifickými poruchami učení již dlouholetou tradici. 

Máte-li doma budoucího prvňáčka, který je 
nepozorný, selhává při zátěžových situacích, 
neumí vyslovit všechny hlásky, nerad kreslí nebo 
obtahuje tvary, musíte na něj neustále dohlížet, 
zatímco jeho vrstevníci jsou již samostatní, pak je 
pravděpodobné, že vaše dítě může trpět někte-
rou poruchou učení či chování.

Od září 2024 opět otevíráme dyslektickou  
1. třídu, kde se děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami učí podle běžného vzdělávacího pro-
gramu základní školy. Zejména se jedná o děti 
s poruchou řeči, s vývojovými poruchami učení 
a chování. Výhodou tříd pro děti se SVP je nižší 

naplněnost (nejčastěji do 10 žáků), zajišťujeme 
individuální přístup k dítěti a respektování jeho 
pracovního tempa.

Učivo je stejné jako v běžné třídě, součástí 
učebního plánu je předmět speciálněpedagogic-
ké péče 1x týdně v rámci rozvrhu, využití speciál-
ních vzdělávacích metod a pomůcek. Hodnocení 
dětí probíhá motivačně podle pravidel hodnoce-
ní žáků se SVP, je sledován a podporován přede-
vším pokrok dítěte. 

Více informací získáte na webových stránkách 
školy www.zschodov-nejdecka.cz  nebo v den 
otevřených dveří 9. dubna. 

V případě dotazů kontaktujte Mgr. Ivu Jurneč-
kovou, ředitelku školy, tel.: 731 151 826, nebo piš-
te na e-mail školy info@zs3chodov.cz.

Od dubna také probíhá předběžný zápis dětí 
do přípravných tříd na školní rok 2024/2025, 
přednostně pro děti s odkladem školní docház-
ky a předškoláky. Zájemci o přijetí dítěte se mo-
hou informovat na telefonním čísle: 731 151 826,  
e-mail: info@zs3chodov.cz.
Beseda s historikem Milošem Bělohlávkem

V pátek 23. 2. jsme na naší škole přivítali histo-
rika Miloše Bělohlávka. V úvodu jsme měli mož-
nost nahlédnout do dobových fotografií, map 
a archiválií, které demonstrovaly starou zástavbu 
našeho města a jeho architektonické změny. Se 
zájmem jsme se dotazovali na události z různých 
období.

Zaujalo nás například vyprávění o starostovi 
Karlu Fenklovi. Společně jsme  si také připomněli 
datum povýšení Chodova na město, kterému je 
v letošním kalendářním roce 130 let. Formou do-
tazů, které jsme připravili do klobouku, jsme si při-
blížili detektivní práci historika a jakým způsobem 
můžeme využít digitalizaci my v rámci vlastního 
bádání. Mgr. L. Hrušková a Mgr. L. Haaková

18 Zprávy z  města



Mateřská škola Chodov

Z města do hor
Koncem února 2024 vyjely děti z mateřské 

školy U Koupaliště na Boží Dar. Měly tak možnost 
užít si posledního sněhu i sluníčka.

Součástí výletu byla beseda s horskou službou. 
Děti se seznámily s vybavením, technikou a do-
zvěděly se o možných nebezpečích při návštěvě 
hor.

Pro děti bylo toto velkým zážitkem a obohatilo 
je to o nové poznatky a zkušenosti.

 Marcela Davídková, MŠ U Koupaliště
Den otevřených dveří

Mateřská škola Chodov srdečně zve všechny 
děti a jejich rodiče na „den otevřených dveří“, 
který se bude konat ve čtvrtek 11. 4. 2024. Od 
8 do 11 hodin budou pro vás otevřeny všechny 
chodovské mateřinky.

Přijďte se k nám podívat, popovídat si, se-
známit se s prostředím MŠ. Ukážeme vám třídy, 
hračky, pomůcky, zároveň budou pro zájemce 
připraveny přihlášky k zápisu do MŠ, který se 
bude konat 13. 5. a 14. 5. 2024. Věříme, že se 
vám bude u nás líbit.

Ukliďme Česko
Již šestým rokem zveme všechny děti, rodiče 

i ostatní, aby s námi vyšli do blízkého okolí Cho-
dova, budeme společně uklízet vybraná místa, 
kam s dětmi chodíváme na vycházky. Sraz bude 
v sobotu 20. 4. 2024 v 9.30 hodin v jednotlivých 
mateřinkách. Pytle i rukavice zajistí MŠ. Po úkli-
du bude, dle počasí, možnost posedět na školní 
zahradě v MŠ Zahradní, posilnit se čajem, kávou 
a sladkým moučníkem nebo si na ohništi opéci 
buřty. Těšíme se na vás!  Kolektiv MŠ Chodov
Zahrada pro veřejnost v MŠ Zahradní

Od 15. 4. 2024 do 30. 9. 2024 bude opětov-
ně pro veřejnost otevřena školní zahrada v MŠ 
Zahradní. Navštívit ji můžete od pondělí do 
pátku od 16.00 do 18.30 hodin, v sobotu, v ne-
děli a ve státní svátky od 14.30 do 18.30 hodin.                                                                                       
Areál zahrady je přístupný dětem do 8 let, a to 
výhradně v doprovodu dospělé dohlížející oso-
by! Zahrada je v provozu pouze za příznivého 
počasí. V případě, že zahrada není využívána 
žádným návštěvníkem půl hodiny před sta-
novenou dobou uzavření, může být uzavřena 
předčasně. Návštěvníky prosíme o respektování 
návštěvního řádu a pokynů správkyň zahrady. 
Všichni jsou srdečně zváni.

 Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

Děti z MŠ U Koupaliště na výletě v Krušných horách. |Foto: MŠ Chodov

19Zprávy z města



Souhrn jednotky PO
V únoru jednotka absolvovala celkem 25 mi-

mořádných událostí. Během těchto událostí byly 
4 osoby zraněny, 3 osoby zachráněny, 28 osob 
bylo evakuováno, 2 osoby zemřely. Ve třinácti pří-
padech jednotka zasahovala mimo své území.  1x 
byla jednotka vyslána na záchranu osoby s AED, 
záchrana se i přes veškeré úsilí všech nepodaři-
la. Bylo likvidováno 6 požárů (byt - Loket, komín 
- Loučky, byt - Sokolov, byt - Nová Role, odpad 
v budově - Nové Sedlo, balkón - Horní Slavkov).

Dále byly řešeny tři dopravní nehody (dodávka 
a osobní vůz na kruhovém objezdu u Penny - zra-
nění osoby, střet vlaku a osoby v Nové Roli - úmrtí 
osoby, dvě osobní vozidla v Chranišově - zraně-
ní osoby). Celkem 3x byl zaznamenán únik plynu 
(únik ze sporáku v bytě - Nejdek, Chodov, Bez- 
ručova - preventivní evakuace 18 osob, překop-
nutá přípojka - Loučky). Únik plynu byl prověřen 
v Sokolově, nepotvrzeno, událost nakonec byla 
překlasifikována na technickou pomoc. V rámci 
spolupráce při vyšetřování případu PČR jednotka 

poskytla technickou pomoc při potřebě osvětlení 
prostor v rodinném domě ve Staré Chodovské. 2x 
šlo o pomoc při nouzovém otevření uzavřených 
prostor (osoba v nouzi - Nové Sedlo, osoba v po-
rouchaném výtahu - Chodov, Luční). Byl proveden 
transport osoby po resuscitaci ZZS v ulici ČSO, 
zvednutí osoby v Poděbradově ulici, byl prově-
řen kouř z nákladního vozidla poblíž BMW - po 
poruše motoru, dále byly odstraněny popadané 
stromy poblíž Železného Dvora a byla odstraněna 
nebezpečná větev u základní školy v Hlavní ulici. 
Byla poskytnuta technická pomoc při pátrání po 
osobě se zdravotními potížemi v nepřístupném 
terénu v Nové Roli. 

V Nerudově ulici a ulici Lesní byl likvidován únik 
PHM po technické závadě na vozidle. Neobvyk-
lý případ se stal ve Staroměstské ulici, kde byla 
poskytnuta technická pomoc při sebevražedném 
pokusu osoby, která chtěla skočit ze střechy ob-
jektu bývalé knihovny.

Vyjednavačům z PČR se podařilo tento záměr 
zoufalé osobě rozmluvit. Průběžně probíhá pravi-
delná odborná příprava členů jednotky zejména 
na téma dopravních nehod a vyprošťování osob 
z havarovaných vozidel. Koncem února proběhla 

Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Chodovští hasiči při zásahu u dopravní nehody v sousedním Chranišově.  |Foto: SDH Chodov

20 Zprávy z  města



Městská policie Chodov
 Hledáme parťáka

Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 
máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Dovednost komunikace je jedním ze základ-
ních principů mezilidských vztahů. Každý z nás 
máme jiné komunikační schopnosti, ale u policis-
tů či strážníků musí být vytříbeny ve vyšším leve-
lu. Zároveň by neměl chybět nadhled či empa-
tie. Vůbec nejvyšším stupněm je pak schopnost 

vyjednávat s osobou, která je v emočním vypětí 
a chce například spáchat sebevraždu, jako tomu 
bylo v jeden podvečer na pěší zóně ul. Staro-
městská, kde chtěl muž skočit ze střechy domu.

Na dlouhé hodiny byla ulice obležena policis-
ty, hasiči a záchranáři, kteří se snažili společnými 
silami dělat vše pro to, aby nedošlo k fatálnímu 
následku, což se v závěru nakonec podařilo,  
muž slezl dobrovolně ze střechy a byl předán do 
péče zdravotníků.

Nastává jarní období a děti osedlají kola. 
Městská policie spolu s DDM Chodov každoročně 
v tomto období pořádá pro chodovské základ-
ní školy oblastní kolo cyklistické soutěže. Letos 
vychází na 9. dubna, kdy bude zahájeno 1. kolo 
formou teoretické části, v níž žáci budou soutěžit 
ve znalostech z dopravní výchovy a zdravovědy. 
10. dubna si poté vyzkouší ve 2.  kole své prak-
tické dovednosti v jízdě na kole po překážkové 
dráze na sportovním hřišti u II. ZŠ.

O výsledcích soutěže vás budeme informovat.     
Blokové čištění 

Od 1. dubna probíhá opět v regionu města 
blokové čištění. Věnujte zvýšenou pozornost 
dopravnímu značení a vyznačené době platnosti 
v jednotlivých ulicích. Vyhnete se tak případným 
nákladům za odtah vozidla. Harmonogram čiš-
tění naleznete na stránkách města. V roce 2023 
bylo nutno odtáhnout až 150 vozidel!
Sportovci, buďte tolerantní

Máme tu jaro a s ním svůj volný čas mnoho 
dětí tráví na ulicích, kolem svého bydliště a město 
se plní cyklisty, bruslaři na kolečkách a pojízdný-
mi prkýnky. Všechny tyto sportovní vynálezy jsou 
zcela jistě přínosem pro uvolněnou zábavu, ale 
neměli bychom zapomínat, že mohou být i zdro-
jem nebezpečí.

Buďte tolerantní k chodcům a chraňte svoje 
zdraví nejrůznějšími bezpečnostními doplňky, 
jako jsou například cyklistická přilba nebo chrá-
niče.

Přejeme Vám mnoho krásných zážitků při Va-
šem sportovním vyžití a nezapomeňte na pravi-
dlo bezpečného návratu.

dlouhodobě plánovaná obměna cisterny. Do uží-
vání jednotky byla dodána nová cisternová auto-
mobilová stříkačka CAS20/4000/240-S2Z značky 
SCANIA P500 XT. V současné době  probíhá in-
tenzivní výcvik a kondiční jízdy, než bude zařa-
zena do výjezdu. Vozidlo pořídilo město Chodov 
včetně výbavy za 11,5 mil., dotace Karlovarského 
kraje činila 1,5 mil., náklady na pořízení také pokryl 
prodej starší cisterny za 3,9 mil. Další podrobné 
informace včetně fotogalerie je možné nalézt na 
našem webu nebo facebooku.
Informace SDH

Mládežnické kolektivy se důkladně připravují na 
novou sportovní sezónu v hale i na cvičišti. Vybra-
ní kadeti ve spolupráci s mladšími členy zásahové 
jednotky se připravují v rámci základní odborné 
přípravy na případný vstup do jednotky. Pod ve-
dením velitele jednotky a také dalších zkušených 
členů absolvují průběžně každou neděli teore-
tický, ale také  praktický výcvik, který je prováděn 
v souladu s požadavky na základní normy znalostí 
a dovedností hasiče. V rámci preventivně výchov-
né činnosti jsme ve zbrojnici přivítali děti ze stře-
diska Jestřáb Chodov - Junák - český skaut.

 Ing. Jiří Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz

Výcvik hasičských kadetů.  |Foto: SDH Chodov

21Zprávy z města



22 Informační servis

KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

4.-5. 4. (čt-pá) 20 h      
Opičí muž
Akční / USA / 121 min. / TIT / Režie: Dev Patel / 150 Kč
Když byl Chlapec (Dev Patel) hodně malý, vyprávěla mu matka legendu o mytickém opičím králi 
Hanumanovi, který pomáhal bezmocným, stíhaným útlakem i křivdami. Pak mu přímo před očima 
matku zavraždí představitelé moci a Chlapci dojde, že žádný Hanuman neexistuje. Možná i proto už 
jako dospělý v masce opičáka obráží nelegální zápasy, kde se nechává do krve ztlouct populárnějšími 
zápasníky.

11. 4. (čt) 20 h, 14. 4. (ne) 20 h, 29. 4. (po) 20 h              
Nezlomní 
Dobrodružný / USA / 107 min. / TIT / Režie: S. Cellan Jones / 140 Kč 
Po devatenácti letech vytrvalostního závodění stojí Michael (Mark Wahlberg) naposled na startovní 
čáře. Během následujících 10 dnů se na mistrovství světa Adventure Racing v Dominikánské republice 
ještě jednou pokusí dovést svůj tým vítězně do cíle. V náročném terénu napříč latinskoamerickou 
džunglí ho ale kromě překážek čeká i jedno překvapivé setkání. V divočině totiž narazí na opuš-
těného psa, který se k němu přidá a stane se součástí týmu. Na 700kilometrové trati pak mezi ním 
a toulavým psem Arthurem vznikne silné pouto.

20.-21. 4. (so-ne) 17 h, 27. 4.  (so)  15 h, 28.  4.  (ne) 17 h
Jak zachránit draka
Animovaný / ŠP / 99 min. / CZ / Režie: S. Simó, Li Jianping / 140/120 Kč
Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská chamtivost ukončila jejich spojenectví 
a tato kouzelná stvoření se stala kořistí. Posledního z nich teď drží v zajetí krutý císař. Jed-
noho dne krmení drakovi přinese malá sirota jménem Ping a brzy se ukáže, že ona je tou 
vyvolenou, která jediná ho může zachránit. Na jejich cestě za svobodou je pronásleduje 
zlý čaroděj a lovec draků. Tito nepravděpodobní spojenci se však musí naučit pomáhat si. 

12.-13. 4. (pá-so) 20 h, 14. 4. (ne) 17 h, 
22. 4. (po)  20 h, 27. 4.  (so)  17 h            

18.-19. 4. (čt-pá) 20 h, 20. 4. (so) 17 h, 
25. 4. (čt) 17 h, 28. 4. (ne) 20 h



23Informační servis



24 Informační servis



;KASS Chodov

16.-17. 4. (út-st) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

24. 4. (st) 19 h
Když kočky nejsou doma
Divadelní představení. Vstupné 550 Kč.
kino

27. 4. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

30. 4. (út) 15 h
Pálení čarodějnic
areál BVC Chodov

každá neděle 18 h
Taneční kurzy pro dospělé
společenský sál

TV Studio Chodov

10. 4. (st) 18 h
Podvečer se starostou
Přímý přenos diskuzního pořadu

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

3. 4. (st) 17 h 
Zahrádkáři zahrádkářům – mulčování
Zveme vás na první setkání zahrádkářů a vzájemné pře-
dávání zkušeností. Prvním tématem je mulčování. Vstup 
zdarma. Těšíme se na vás.

4. 4. (čt) 16 h
Jak uvázat šátek,  palatine různými způsoby, 
designérka a lektorka Anastasie Ugrenovich
Jaké druhy šátků existují? Jaký jste barevný typ? Jakými způ-
soby si můžete šátky vázat? (Na ruku, tašku, hlavu, jako šaty 
atd.) Dají se šátky nosit ve všech ročních obdobích? Pro 
vaše pohodlí si s sebou vezměte šátek. Rezervace míst na 
vodickova@knihovnachodov.cz. Vstup zdarma.

4. 4. (čt) 17 h
Od kamenného úštěpu po hmotovou re-
konstrukci středověkého hradu, přednášející 
PhDr. Josef Hložek, Ph.D. 
Archeologie je jedním z vědních oborů, který umožňuje 
komplexní studium a interpretaci dávné i poměrně nedáv-
né minulosti. Materiál, se kterým archeologové pracují, se 
nenachází pouze na prostorově úzce vymezených „nale-
zištích“, ale je nedílnou, byť na první pohled neviditelnou 
součástí dnešního světa. Artefakty a ekofakty, které v dnešní 
krajině zanechaly generace našich předků, umožňují hlubší 
poznání hmotné kultury minulých období a dovolují nám 
nahlédnout do myšlení a chování lidí v pravěku, středově-
ku a novověku. Prostřednictvím studia artefaktů spojených 
s moderním světem je pak možné lépe porozumět také 
dnešní společnosti. Vstup zdarma.

8. 4. (po) 9-17 h
Den (pr)o zdraví 
Po celý den:
● měření krevního tlaku, měření krevního cukru, měření 
okysličení krve odborníky z Karlovarské krajské nemocnice, 
a. s., Karlovy Vary
● odborný pracovník FOKUS Karlovarský kraj, z. ú., který 
poradí, nasměruje, podpoří
● k dispozici manuály a infografiky o péči o duševní zdraví 
a pohodu neziskové organizace Nevypusť duši, z. s., urče-
né pro učitele, studenty, rodiče, děti, ale i kamarády

8. 4. (po) 17 h
Přednáška organizace FOKUS Karlovarský kraj
Pro všechny, kteří se chtějí cítit dobře, zajímají se o du-
ševní pohodu sebe i svých blízkých nebo chtějí vědět, jak 
se chovat k těm, kteří mají psychické potíže. Prezentace 
a přednáška neziskové organizace FOKUS Karlovarský kraj, 
z. ú., která v našem regionu poskytuje služby dlouhodobě 
duševně nemocným i jejich rodinám, pracuje na zkvalitnění 
služeb v oblasti péče o duševní zdraví a pomáhá odstra-
ňovat předsudky o lidech s duševním onemocněním už od 
roku 2011. Vstup zdarma.

10. 4. (st) 16 h
Výroba lapače snů z ovčí vlny
Ve spolupráci s Tulouš jsme pro vás připravili tvoření pro 
všechny. Vstupné za materiál 200 Kč za výrobek. Vstupenky 
k zakoupení v knihovně nebo rezervace míst na vodicko-
va@knihovnachodov.cz

25Informační servis

Knihovna Chodov



knihu. Akci pořádáme ve spolupráci s MAS Sokolovsko. 
Rezervace míst na novakova@mas-sokolovsko.eu. Vstup 
zdarma.

24. 4. (st) 15-18 h
Jestřáb v knihovně 
Zveme vás na zábavnou hru plnou šifer, hádanek a kvízů 
– Hledání ježka v kleci. Naučíme vás jednoduché vázané 
stavby – postavíte si vlastní most, věž nebo houpačku. Od 
17 h. vystoupení Ukulele bandu a opékání buřtů. Akce je 
pořádaná na počest Jaroslava Foglara a výročí 85 let od  
1. vydání Rychlých šípů ve spolupráci se skautským středis-
kem Jestřáb v Chodově. Vstup zdarma.

25. 4. (čt) 
Dny dobrovolnictví Karlovarského kraje 
10 h. Tvoření pro všechny – háčkování, přijďte se naučit 
háčkovat nebo sdílet zkušenosti. Od 13:00 do 16:30 h. 
Tvoření pro děti. Aktivity povedou dobrovolníci. Přijďte se 
zeptat, proč to dělají a co to obnáší. Možná během dne 
potkáte dobrovolníky i u jiných činností. Akci pořádáme 
ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Instand. Vstup 
zdarma.

25. 4. (čt) 10-12 h
BOOKSTART 
Přijďte nahlédnout do světa knih v rámci mezinárodního 
projektu „S knížkou do života“. Pravidelné setkávání rodičů 
s dětmi 0-3 let a těšit se můžete na čtení, povídání, zpívání 
či knižní tipy.

Každou středu od 15 do 16 h
Výroba origami s Markétou
Pravidelné setkání nad skládáním origami. Probíhá každou 
středu v oddělení pro děti. Akce je určena pro všechny vě-
kové kategorie, pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit 
novou věc a strávit příjemné chvíle. Vstup zdarma.

Každý čtvrtek od 10 do 12 h
Tvořivé dopoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. Březen bude ve znamení pletení. V dubnu se 
můžete těšit na háčkování. Pokud máte jehlice a vlnu své, 
přineste si je. Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. 
Vstup zdarma.

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
• Pomáhat s organizací akcí
• Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti  
 i dospělé
• Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz,
mobil: 723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobro-
volníků

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.
Služba je poskytována zdarma.

11. 4. (čt) 16-18 h
Herní klub pro děti
Se skautským střediskem „Jestřáb“ jsme pro vás připravili 
hraní stolních her. Vstup zdarma.

11. 4. (čt) 18 h
GERSHWIN & JEŽEK
George Gershwin nedostal od osudu tolik času jako většina 
jeho vrstevníků, zato talentu mu bylo naděleno o to víc. 
Jeho skladby mají rádi jak ctitelé hudby vážné, tak ti, co 
fandí swingovým synkopám. Gershwina má v repertoáru 
snad každý, kdo v jazzu něco znamená. Od premiéry jeho 
Rapsodie v modrém letos uplynulo sto let.

15. 4. (po) 15 h
Malování na dřevo
Máte v sobě tvůrčího ducha a rádi si tvoříte různé a ne-
všední dekorace? Malování na dřevo akrylovými barvami 
je jedna z možností tvorby a zároveň i příjemné odrea-
gování. Přijďte k nám do knihovny projevit naplno vašeho 
kreativního ducha a vytvořit si své umělecké dílo. Vhodné 
pro starší děti a dospělé. Vstup zdarma. Rezervace míst na 
vodickova@knihovnachodov.cz  

17. 4. (st) 16 h
Výroba ptáčků z ovčí vlny
Ve spolupráci s Tulouš jsme pro vás připravili tvoření pro 
všechny. Vstupné za materiál 50 Kč za výrobek. Vstupenky k 
zakoupení v knihovně nebo rezervace míst na vodickova@
knihovnachodov.cz

18. 4. (čt) od 17 h
Umělá inteligence, Mgr. Josef Šlerka, Ph.D.
V osmdesátých letech minulého století byla umělá inteli-
gence považována za science fiction, stejně jako lety do 
vesmíru v době Julese Verna. V současnosti může zadat 
úkol umělé inteligenci úplně každý s přístupem na internet. 
A už několik let nám ulehčuje práci, aniž bychom si to uvě-
domovali. Vstup zdarma.

23. 4. (út) 16 h
Aby děti četly rády – Mgr. Barbora Šmudlová 
a Ing. Eva Vodičková
Společné setkání učitelů, rodičů a knihovnic nad vedením 
dětí ke čtení. Sdílení tipů a praktických rad, jak dětem čtení 
přiblížit a zpříjemnit. Řekneme si, co dětem ubírá čas a po-
zornost od čtení. Povíme si o benefitech, které čtení přináší 
našemu mozku a hlavně jeho vývoji v dětství. Neváhejte s 
námi sdílet své zkušenosti v kategoriích, jako jsou motiva-
ce, výběr dobré knihy, porozumění textu nebo projekty na 
čtenářství. Akce je určena pro rodiče, učitele a vychovatele 
dětí na prvním stupni základní školy.
Knihu s sebou, abyste si na vlastní kůži vyzkoušeli některé 
možnosti ozvláštnění četby. Nemusí se jednat o dětskou 

26 Informační servis



6. 4. (so) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Všeboř, cca 13 km

6. 4. (so) 11 h 
Okresní přebor futsalu
FC Chodov - FC Vřesová B
hřiště 2. ZŠ

7. 4. (ne) 11 h 
Okresní přebor futsalu
FK Havran Mírová - AC Shooters Horní 
Slavkov
hřiště 2. ZŠ

10. 4. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Hazlov, Seeberg, Fr. Lázně, cca 15 km

17. 4. (st) 9.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Tatrovice a okolí, cca 10 km

20. 4. (so) sraz 8-10 h na autobusovém nádraží
Okolím Chodova - pochod

20. 4. (so) 11 h 
Okresní přebor futsalu
FC Chodov - FC Těšovice
hřiště 2. ZŠ

21. 4. (ne) 11 h 
Okresní přebor futsalu
FK Havran Mírová - FC Vřesová
hřiště 2. ZŠ

24. 4. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Klášterec, Pernštejn, cca 15 km

28. 4. (ne) 
Short track - závody horských kol
Info na www.plamenchodov.cz
park a prostranství před KASS Chodov

30. 4. (st) 7.20 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Stříbro, cca 10 km

Sport

Galerie v boudě

Velikonoční bouda
K vidění do 12. 4. 2024 ve Staroměstské ulici. 

ZUŠ Chodov
2. 4. (út) 17 h   
Aprílový koncert žáků
koncertní sál

10. 4. (st) 17 h   
Třídní přehrávka p. uč. J. Kaprové (kytara) 
a p. uč. H. Janouškové (vcl)
koncertní sál

18. 4. (čt) 18 h   
Koncert Kruhu přátel hudby
Vystoupí originálně znějící soubor „Tango Quartetto Re 
Campo“, který hraje staré mistry tanga z Buenos Aires z 20. 
a 30. let minulého století v neotřelých aranžmá. Účinkují: 
Petr Zámečník - akordeon, Pavlína Kavulová - příčná flétna, 
Štěpán Filípek - violoncello, Lukáš Krejčí - perkuse
koncertní sál

24. 4. (st) 16.30 h   
Ve dvou se to lépe táhne - třídní přehrávka  
p. uč. A. Boháčové
koncertní sál

DDM Bludiště Chodov

8.-9. 4. (po-út) 10-17 h   
Burza jarního a letního dětského i miminkov-
ského oblečení, obuvi, hraček a sportovního 
vybavení
Přijďte se včas (nejlépe dnes) domluvit do kanceláře DDM. 
Za 100 Kč vratné zálohy vám přidělíme kód, lepíky a arch 
k zapsání vašeho zboží a vy si doma vše v klidu můžete 
připravit. Ve dnech 2.-4. 4. už jen přinesete označené, oce-
něné oděvy i se seznamem.

Galerie u Vavřince

Výstava Zlaté poklady filmového Hollywoodu
Originální hollywoodské filmové rekvizity. Výstava potrvá 
do 10. 4. 2024. Výstavní dny: úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h.

1. 4. (po) 14 h   
Velikonoční olympiáda
Přijďte si s námi zasoutěžit! Těšit se můžete na různé spor-
tovní disciplíny, dovednostní soutěže, výrobu píšťaliček  
a tvořivou dílnu.
zahrada evangelického kostela

6. 4. (so) 9 h   
Ukliďme svět
Akci pořádají chodovští ochránci přírody. S sebou jen chuť 
pomoci po zimě uklidit aspoň malý kousek chodovské pří-
rody kolem Chodovského potoka od skalky po Bahňák. 

Pytle a rukavice  máme připravené  stejně jako buřty po 
skončení akce. Sraz všech zájemců do 9 hodin na zahradě 
ČSOP v Ekocentru Chodováček.

20. 4. (so) 13.13 h   
Den Země
Tradiční oslava Dne Země v chodovském ekocentru. I letos 
je spojená s otevřením Minibotanické zahrady a vypouš-
těním přezimujících ježků. Uvidíme také práci známého 
dřevořezbáře pilou Josefa Frnky. Tradičně nebudou chybět 
soutěže, kvízy a výtvarné dílničky. Chybět nebudou i členo-
vé Drosery Bublava. K dispozici bude i stánek s drobným 
občerstvením.

27Informační servis

Ostatní akce



28 Sport



Basketbal

Muži BK Spartak Chodov prodloužili 
vítěznou sérii

Po domácí výhře 59:53 nad TJ Lokomotiva 
Cheb vyhráli i v Kraslicích proti místnímu Soko-
lu 55:60. Obě utkání provázela řada nepřesností 
na útočné polovině, a tak se nedařilo dosáhnout 
většího bodového rozdílu. Hlavně domácí zápas 
s Chebem byl vyrovnaný do poslední vteřiny. 
O to cennější obě výhry jsou. Stále tak naši muži 
drží průběžné druhé místo v tabulce karlovar-
ského přeboru. 

Mládež hrající kategorii U11 odehrála turnaj 
v  Karlových Varech. Tam nejdříve s přehledem 
porazili domácí Thermii 26:74. V druhém utká-
ní nestačili na BK Sokolov a prohráli 28:102. Na 
vývoj měla velký vliv prořídlá sestava, která ne-
dokázala čelit fyzicky zdatnějšímu soupeři. I malí 
spartakovci drží v průběžné tabulce druhé místo. 

Poslední domácí utkání letošní sezóny odehrají 
19. 4. ve sportovní hale muži proti karlovarské 
Thermii.  Tomáš Randa

Stolní tenis

Stolní tenis na vítězné vlně

Sezóna stolních tenistů má za sebou nejen kraj-
ské vrcholy mezi jednotlivci, ale finišují i dlouhodo-
bé soutěže družstev dospělých. 

Mezi jednotlivci se nejlépe dařilo naší mládeži, 
přičemž nejúspěšnějším zástupcem chodovského 
klubu je starší žákyně Nikola Tonhauserová, která 
zažívá svou dosud nejlepší sezónu. Podařilo se jí 
vyhrát krajské přebory U15 a zajistit si postup na 
MČR, kde bude jako jediná reprezentovat KV kraj. 
Svou aktuální formu předvedla i mezi dospělými, 
kdy v konkurenci žen obsadila neskutečné 3. místo. 

Statečně jí sekunduje její mladší bratr Petr, který 
na krajských přeborech U13 vybojoval stříbro. Díky 
pravidelné tréninkové docházce a poctivému pří-
stupu k tréninku objíždějí i republikové turnaje, kde 
sbírají body do republikového žebříčku a důležité 
zkušenosti. 

Třetí místo vybojovala i chodovská stálice Jiří Nykl 
v kategorii U19, nadále tak ukazuje své umění a re-
prezentuje klub i město v nejlepším světle. 

Dorostenecké přebory si nechala ujít chodovská 
naděje Dušan Mihok, který tak patrně přišel o účast 
na MČR, neboť postavení v republikovém žebříčku 
nemusí představovat vstupenku na šampionát. 

Ty nejlepší doplňují i ti mladší, kteří vystrkují růžky 
a svou konkurenci velmi trápí. Mezi největší skoka-
ny patří Lukáš Slabý, Ondřej Zvonař a Radim Lauer. 
U ostatních se počítá snaha a bojovnost - Michal 
Ježek, Mikuláš Vála, Jiří Licehamr, Ondřej Šustr, Mar-
tin Zavázal, Leoš Půhoný, Kristýna Skoková a Vero-
nika Zrůbecká. Mezi dospěláky nejlepší výsledek z 
krajských přeborů přivezl Marek Minář, který skončil 
před branami finále a skončil třetí. 

V dlouhodobých soutěžích družstev jsme rov-
něž na vítězné vlně. Družstvo „E“ ve složení Martin 
Tonhauser, Jaroslav Skokov, Petr Tonhauser, Matyáš 
Hupfer a Nikola Tonhauserová již vyhrálo okresní 
přebor a zajistilo si tak postup do KP2.

Družstvo „D“ v sestavě Martin Tonhauser, David 
Kruliš, Jiří Nykl, Dušan Mihok a Jaroslav Skokov je 
v KP1 druhé. 

Družstvo „C“ (Josef Malina, Jaroslav Plaček, Ro-
bert Tonhauser, Petr Hamata, Jiří Nykl) z 2. pozice 
kryje záda našemu týmu „B“ (Marek Minář, Franti-
šek Plaček, Leon Noveský, Dušan Mihok, Petr Ko-
vačič, Pavel Kovačič), které bez porážky krajskou 
divizi vede a chybí mu pouhá 4 kola do postupu do  
3. celostátní ligy. 

Extraligové „áčko“ v jarní části sezóny poctivě 
oplácí těsné prohry, které utrpělo během nervóz-
ního podzimu, a posouvá se tak v tabulce stále 
výše, čímž si zajišťuje lepší pozici pro nadstavbo-
vé play-off. Aktuálně je na 5. místě a poslední kolo 
základní části by již toto postavení nemělo ovlivnit. 

29Sport



Zimní příprava mládeže
Ve dnech 24. a 25. února 2024 hostil chodovský 

volejbal premiérově další kolo Českého poháru ju-
niorek kategorie U20. Po dlouhé době bylo v Cho-
dově možno zhlédnout špičkový vrcholový volejbal 
předních týmů této kategorie. Do Chodova přijely 
bojovat týmy Volejbalu Ústí nad Labem, Jirkova, 
Plzně, Meteoru Praha, Jičína, VK Prostějova, Ná-
choda a samozřejmě nechyběl také domácí tým, 
který před tímto kolem ziskem 23 bodů celkově ČP 
vedl. Naše děvčata odehrála v sobotu čtyři zápasy 
postupně s týmy Náchoda 2:0, Jirkova 2:1, Plzně 2:0 
a nakonec Ústí nad Labem 0:2. Po sobotě vládla 
v týmu dobrá nálada a děvčata se dělila průběž-
ně o druhou příčku s týmem Prostějova. Neděle 
nezačala pro domácí zrovna šťastně a nečekaná 
prohra s týmem Jičína nám trochu zkomplikovala 
průběžné pořadí. Další zápas s týmem Meteoru 
Praha jsme vyhráli 2:0, a tak bylo jasné, že v po-
sledním zápase s Prostějovem půjde o celkovou 
druhou příčku. Nakonec po prohře 2:1 jsme skončili 
v domácím prostředí celkově třetí. Na této příčce 
jsme také po druhém kole i v celkovém pořadí, kdy 
první Ústí a druhý Prostějov mají s námi shodně 44 
bodů. Další kolo jedeme odehrát 23. a 24. března 
2024 do Hradce Králové. 

 Týden po pohárovém zápolení jsme se vydali 
na další dvě utkání 1. ligy na palubovku vedoucího 
týmu ligy Šternberka. První utkání jsme vyhráli 3:0 
a získali 3 body. Ve druhém utkání jsme body ne-
chali ve Šternberku po prohře 3:0. I tak vládla spo-
kojenost za další získané body do celkové tabulky 
o 1. až 6. místo. V neděli 10. března se naše děvčata 
představila naposledy v této sezoně na domácí pa-
lubovce, kdy jsme přivítali suveréna první ligy, tým 
z Nového Veselí. Ve velmi omlazené sestavě a bez 
tří hráček základní sestavy jsme obě utkání prohrá-
li shodně 3:0. Poslední kolo této soutěže odehrají 
děvčata 29. března na palubovce Jihlavy. 

Také družstvo kadetek odehrálo ve své 

Nejlepší atleti Karlovarského kraje
13. 3. proběhlo v Ostrově slavnostní ukončení 

atletického roku 2023.  Atletika KV kraje vyhlásila 
vítěze Běžeckého poháru mládeže a Atlety roku.

Mezi oceněnými nechyběli ani atleti ŠAKu 
Chodov.

V Běžeckém poháru mládeže mezi dorosten-
kami obsadila Michaela Zaschkeová druhé místo 
a třetí skončila Eliška Peřinová. Mezi dorostenci 
skončil třetí Serhii Ryhan.

Anička Peřinová pak byla vyhlášena Atletem 
roku 2023 v kategorii juniorek za své 8. místo na 

Volejbal

Vyhlížíme tak svého soupeře pro play-off, který se 
patrně vyklube z dvojice TTC Ostrava 2016 a SKST 
Tesla Batteries Havířov, které jsme na domácích sto-
lech oba přehráli.

Děkujeme všem za celosezónní podporu, ze-
jména městu Chodov, Karlovarskému kraji, Národní 
sportovní agentuře, Chodovským technicko-ekolo-
gickým službám, a poděkování patří i fanouškům 
za podporu na domácích utkáních.  

 Mgr. Bc. Jan Kořínek

nadstavbové skupině několik utkání 2. ligy katego-
rie U18. První víkend v březnu děvčata přivítala ce-
lek Děčína. Po výsledcích 3:2 a 0:3 získala další dva 
body do celkové tabulky. Další víkend zavítala do 
Mělníka, kde po výborných výkonech a výsledcích 
3:2 a 3:2 odvezla z palubovky prvnímu týmu tabul-
ky dva body. Poslední vystoupení, a tím také mož-
nost vidět naše kadetky v akci se chystá na 31. 3., 
kdy na domácí palubovce přivítají celek Teplic.

Starší a mladší žákyně odehrály svá poslední 
kola přeboru Karlovarského kraje. Obě družstva si 
s bezpečným bodovým náskokem udržela druhou 
příčku, a tak se mohou těšit na kvalifikaci mistrovství 
ČR, která se uskuteční v dubnu.  

Družstvo starších žákyň nás také, a to velmi úspěš-
ně, reprezentovalo v Českém poháru své kategorie. 
Po závěrečném zápolení o víkendu 16.–17. března 
v Klatovech se mezi 87 účastníky v celkovém pořa-
dí umístily v druhé desítce. Děvčatům gratulujeme 
a oběma celkům žákyň přejeme dobrý los a pevnou 
volejbalovou ruku v kvalifikacích pro MČR. 

Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zápa-
sy a další aktuální informace můžete sledovat na 
oficiálních stránkách Českého volejbalového svazu 
nebo na facebookových a internetových stránkách 
BVC Chodov. Ladislav Zapf

Atletika

30 Sport



Florbal

Plameňák roku 2023 má již své majitele

Slavnostní vyhlášení „Plameňák roku“ za rok 2023 
proběhlo v sobotu 2. března 2024 v restauračním 
zařízení SPARTA v Chodově. Plameňákem roku 
v kategorii dívky byla zvolena sedmnáctiletá ju- 
niorka Veronika Vakešová, obránkyně z florba-
lového týmu TJ Plamen Chodov. Ocenění bylo 
opět po roce uděleno za nejlepší hráčku v mlá-
dežnických kategoriích, za přístup k tréninkům 
a  reprezentaci TJ v ligových soutěžích. Ocenění 
Plameňák roku obdržel taktéž člen TJ Plamen 

mistrovství České republiky v běhu na 400 m.
GRATULUJEME a děkujeme za reprezentaci 

oddílu i města.

Veteránská atletika 2023 
V tabulkách veteránů za rok 2023 si velmi dobře 

vedli chodovští atleti. Jiří Valjent je v tabulkách na 
1. místě v běhu na 100 km. 3. místo v tabulkách 
pak patří Lukáši Kopeckému v běhu na 400 m 
překážek.  Jan Garlík je na 5. místě  v běhu na 110 
m př.,  400 m př. a skoku dalekém, 6. místě v troj-
skoku a 8. místě ve skoku vysokém. 8. místo patří 
v tabulkách i Miloslavu Zítkovi v běhu na 5000 m.
Mistrovství veteránů v hale 2024 

Bronzovou medaili si z halového mistrovství 
České republiky masters přivezla z Jablonce Eva 
Hejnicová za běh na 3000 m. Druhý bronz vybo-
jovala v běhu na 800 m. 

Výborně se zde prezentoval i náš trenér mlá-
deže Martin Horváth, který skončil v běhu na 
1500 m 6. v běhu na 3000 m 8. 

Gratulace oběma a poděkování za reprezen-
taci oddílu i města.
Nejlepší atleti ŠAK Chodov za rok 2023 

Během valné hromady byli i letos, jako každo-
ročně, slavnostně vyhlášeni nejlepší atleti ŠAKu 
Chodov za rok 2023 v kategorii veteránů, do-
spělých, juniorů a dorostu. 

Výkonný výbor vybral pro letošní rok tyto at-
lety: 

Dorosty: Michaela Zaschkeová a Lukáš Kopec-
ký

Junioři: Anna Peřinová
Dospělí: Kateřina Vašková a Josef Terč
Veteráni: Jan Garlík, Jiří Valjent, Marcela Kant-

nerová a Hana Heiserová 
Ocenění převzali z rukou předsedy oddílu, 

starosty, místostarosty a exstarosty pohár, tričko 
a věcné ceny. 

Všem patří velká gratulace a poděkování za 
reprezentaci oddílu i města.  Miloš Volek

Anna Peřinová. |Foto: ŠAK Chodov

Jakub Šebesta a Veronika Vakešová. |Foto: Pavel 
 Dawidko

Mistrovství Karlovarského kraje 
předžactva v hale 

Svůj halový vrchol sezóny měly i atletické pří-
pravky. Chodovští atleti ročníků 2013–2016 se zú-
častnili mistrovství Karlovarského kraje předžac-
tva, které se konalo v pražské atletické hale 
Otakara Jandery. Závodu se zúčastnilo celkem 
215 závodníků ze sedmi oddílů. Z atletického 
klubu ŠAK Chodov se zúčastnilo 22 mladých atle-
tů. Pro mnohé z nich to byly první velké závody, 
a tak hlavně sbírali zkušenosti. Podařilo se nám 
získat čtyři pódiová umístění. Lucie Vitnerová 
doběhla na 3. místě v disciplíně 60 m překážek 
kategorie ročníku 2013. 

Jakub Kopecký zvítězil v kategorii 2014 ve 
skoku dalekém, na trati 60 m překážek doběhl 
2. a medailové žně dovršil na trati 60 m, kde do-
běhl 3. Děkujeme všem zúčastněným za repre-
zentaci klubu a trenérům za přípravu mladých 
atletů. Tréninkové skupiny přípravek se pomalu 
připravují na letní část sezóny, kdy nás čekají další 
závody. Martin Horváth

31Sport



Chodov Jakub Šebesta, trenér mládeže cyklistiky, 
který se dlouhodobě věnuje trénování mládeže.
Jmenovaní obdrželi ocenění z rukou předsedy TJ 
Plamen Františka Nádvorníka a asistenta ženské-
ho florbalového oddílu Pavla Dawidka. František 
Nádvorník také připomněl velmi důležitý faktor 
úspěšného sportování mládeže a to jsou rodiče, 
kteří vedou svoje děti ke sportu. Zároveň podě-
koval všem trenérům a asistentům za obětavou, 
mnohdy časově vyčerpávající práci. Často se vě-
nují mládeži ve svém volném čase i mimo rámec 
trénování.  Pavel Dawidko

Turistika

Pozvánka na pochod
KČT Chodov zve na pochod Okolím Chodo-

va, který se koná v sobotu 20. dubna. Sraz od 
8 do 10 hodin na autobusovém nádraží. Půjde 
se směrem do Tatrovic na vyhlídku a štolu Bílou 
paní. Do cíle se musí dojít do 15 hodin. 

Připaveny jsou razítka a diplomy. 
Zveme všechny Chodováky. 
 Růžena Štěpánková

Tenis

Terka přivezla dva tituly z Trnavy
Po vydařeném turnaji v německém Oberha-

chingu se Terka zúčastnila dalšího mezinárodní-
ho turnaje. Tentokrát odjela na sousední Sloven-
sko do Trnavy, kde se ve dnech 20.-25. 2. 2024 
konal turnaj ITF J100. Do hlavní soutěže se dosta-
lo 32 hráček většinou z Evropy. V 1. kole porazi-
la domácí hráčku 6:4, 6:2. Ve 2. kole narazila na 
další slovenskou hráčku, kterou přehrála 6:0, 6:3. 

Ve čtvrtfinále se potkala s polskou hráčkou a po 
setech 6:4, 6:4 se mohla radovat z postupu do 
semifinále turnaje. V semifinále jasně dominova-
la, další polská hráčka neměla šanci a uhrála jen 
tři gemy v poměru 6:2, 6:1. A je tu další finále na 
turnaji ITF a v něm hráčka z Chorvatska. V  sa-
motném finále Terka suverénně ovládla 1. set, ve 
2. setu zúročila své zkušenosti a po vyrovnaném 
průběhu ovládla koncovku setu, a tím i celé utká-
ní. Po setech 6:1, 7:5 se mohla radovat z celko-
vého vítězství. Tímto výsledkem si vylepšila své 
postavení na celosvětovém žebříčku ITF do 18 
let, a  to na 106. místo. Za zmínku jistě stojí, že 
Terce je teprve 15 let a patří k nejmladším hráč-
kám takto vysoce postaveným v žebříčku ITF U18. 

Na tomto turnaji hrála i čtyřhru. Se svo-
jí parťačkou Nelou Charvátovou z TK MOST 
ovládly 1. kolo proti slovenským hráčkám po boji 
6:7, 6:1, 10:4. Ve čtvrtfinále již dominovaly a pře-
hrály chorvatskou dvojici 6:3, 6:1. Semifinále proti 
polským hráčkám zvládly v poměru 6:1, 6:3. Ve fi-
nále proti nim stály dvě domácí slovenské hráčky. 
Holky byly již sehrané a nepřipustily žádné větší 
komplikace, tudíž po setech 6:3, 6:3 opanovaly 
čtyřhru.

Velká gratulace!
Děkujeme též za podporu městu Chodov.
 Martina Krejčová

32 Sport



33Placená inzerce

Uzávěrka 
květnového čísla
16. dubna 2024



K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  

Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 
Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 

Cena od 259 Kč / ks 
Prodej se uskuteční: 

9. 5. ve 14.40 h9. 5. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

34 Placená inzerce



žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.

35Placená inzerce



36 Placená inzerce



PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

37Placená inzerce



OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA

38 Placená inzerce



Neplaťte za nesmysly
a kryjte rizika, která
mohou ohrozit Váš

příjem.

Rizikové životní
pojištění

Chcete být zajištěni v životě
a vědět, že ať se stane

cokoliv, budete mít vždy
finance na zajištění chodu

rodiny?

E-mail :   Vaclav.plecity@beplan.cz
 Tel:         +420 731 224 483

Adresa:   Školní 736, 357 35 Chodov

Končí vám fixace úrokové
sazby u Vaší hypotéky?

Nespokojte se s tím, co Vám
nabízí Vaše banka a

nepřeplácejte na úrocích.

Hypotéka na míru

Připravím Vám srovnání
úroků napříč finančním

trhem.

Také  Vám každý rok
zdražují povinné

ručení? 
Připravím nezávaznou

kalkulaci.

Finanční plánováníPovinné ručení
S klienty spolupracuji

dlouhodobě.
Řeším s nimi komplexní

finanční plán. 

39Placená inzerce



Zpravodaj města Chodova (měsíčník), 
periodický tisk územního samosprávního celku.
Vydává: KASS Chodov s.r.o., nám. ČSM 1022, 357 35 Chodov
Zdarma | Registrace MKČR: E 12596 | Náklad: 6.500 kusů | Datum vydání: 1. DUBNA 2024 | Uzávěrka tohoto čísla: 15.3.2024 | 
Za obsah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. | Tisk: Tiskárna Median s.r.o. www.tiskarna-median.eu

Mgr. L. Soukup předseda red. rady
Petra Našová  tel.: 352 352 211
J. Spěváček  tel.: 352 352 420
M. Polák šéfredaktor  tel.: 352 352 422
inzerce: zpravodaj@kasschodov.czRe

da
kč

ní
 ra

da
:telefon: 352 352 422

e-mail: zpravodaj@kasschodov.cz
www.kasschodov.cz


